KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC
KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontrakiues: KOMUNA E RAHOVECIT., né njérén ané; dhe
Emri i Kontraktuesit: “MENDI ~ P” Sh.p.k. me adresé né Rahovec, té cilén e pérfagéson Kujtim Thaci
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshié:

TITULLI I KONTRATES: TRAJTIMI I SHTRETERVE TE PERRENIJVE NE KOMUNEN E
RAHOVECIT - FAZA E PARE

Numri i Prokurimit: 623-20-2870-5-1-1
Numri i Brendshém: 623-20-021-5-1-1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontrakwesit: Trajtimi i shtretérve té
pérrenjve né Komunén ¢ Rahovecit — Faza e parg, sipas specifikimeve teknike 1€ detyrueshme dhe pjesés s&
ofertés financiare qé jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i ekzekutimit 1€ punéve éshié: Né Komunén e Rahovecit.
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1€ jeté: 815,988.10 €
| Tetéqindepesémdhjetémijé e néntéqindetetédhjeteteté Euro e dhjeté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet i€ jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Vecanta t& kontratés,

Neni3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

()] Kushtet e Veganta té Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Ofenta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno gdo dispozité yetér 1é dosjes sé tenderit).
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3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 18 lexohen sipas rendit 1& pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané 1& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit ¢ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté k&€ né komunikatén e
tij. Sa heré g€ ka afat # fundit pér pranimin ¢ komunikat€s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim 1
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njofiimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njofiim (€ till€, pélqim, miratim, certifikat€ apo vendim do té€ jeté né& formé & shkruar
dhe fjalét "njofton", "vérietojé", "miratoj "ose"vendosé "do 1€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Ishgip_c]lné tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autontetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshié shénuar né
formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1 gjitha shtojeat pér kété dhe 1é gyitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né o,

1.2 “Pun&” konsiderchen t& gjitha ato puné t€ cilat jang objekt i konwatés dhe t€ eilat Autonteti Kontraktues kérkon qé té kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo mémim ndénesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura 1€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontrakaesi” éhté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktar né formukirin ¢ kontratés, i cih (té
cilét) &heé palé né kontraté dhe Eshté 1 obliguar 1& krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta 1é kontratés { apo ctlido njeri kompetent | autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé pundéve dhe pér t¢ girtha hollésié duhet Ut raportojé
Autoritetit Kontrakes.

1.5%Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do té thoté vendi 1 caktuar pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit™ do té thoté e téré makineria pérfshiré cdhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera g& nevojiten
pér kryerjen e punéve € kontraktuara g€ duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skieat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve 1€ kontaktuara,
1.9 “*KPK" do & thot¢ Kushitet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés.

1.10 *“KVK™ do 1€ thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratds.

Nenil Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligit qé i pércakton (€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje 1é shkruar pénmes té cilés Kontraktuest e transferon kontratén ¢ vet
ose njé pjesé t€ sa) te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakues, ta transferajé kontratén ose nyé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, n€ favor (€ bankieréve t& Kontraktuesit, 1& shumave qé duhet 1€ paguhen ose gé do té béhen borxh
sipas kontratés; osc

b} né rast 1€ dhénies s€ (€ drejids s¢ Kontraktuestt siguruesve 1€ Kontraktuesit pér 1é kérkuar pagesén nga ndonjé person tjerér 1
detyruar né rastet kur siguruesit e kané€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovims 1 njé ransferimi nga Auteriteti kontraktues nuk do 1a liro)é Kontraktuesm nga obligimet e
veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompant té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Neénkontrata &sheé valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese 1é

kontratés s ti) njé pale t& reté,

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen 1€ ditura Autoritetit kontraktues me
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rastin e dorézimit tc ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kenwraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke 1 paragitur arsyet € veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoritett Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pénnbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€ siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe té agjeniéve ose té
pundsuarve, né té nj&jtén ményré si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve @ tj ose punétoréve té tij,
Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjesc (€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (€ Projektit nuk ¢
liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tyj sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém gé vazhdon pér n)é periudhé gé e tejkalon até 1€ periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumnizimet qé i jep nénkonwaktuesi, Kontrakwesi duhet gé, né ¢farédo
momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, "1 transferojé menjéheré te Autoriten kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obhgimeve (€ ulla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Nenis Dhénin ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet ¢ japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje (€ skicave 1€ pérgattura pér realizimin ¢ kontraids dhe kopje té specifikimeve die dokumenteve tjera &
kontratés. Kontraktuesi mund (€ blejé kopje tjera t€ kéryre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjer, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas Iéshimit 1€ cerifikmiés pérfundimtare, Kentraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t€é kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriten
kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak i&
autoritetit kontraktues.

5.3 Auteriteti kontraktues ka autoritetm pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekuiim 1€ miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
té saj.

Neni6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pémuthje me ccuniné ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbaumit € detyrave 1€ pércakara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet ¢ mirémbaje ¢do objeki 1€ vendosur né dispozicion € tij né gjendje t& miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakeues, ti kthej ato né gjendjen e tyre ongjinale pas pérfundimit t¢ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té ket t€ drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén c tyj.
Neni?7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén ¢ Awtoritetit kontraktues pér marmjen e kopjeve té ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t€ Republikés se Kosovés (€ cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit (€ obligimeve t€ t1) me Kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesst me shpenzime
& Kontrakiuesit,

7.2 Né bazé t& dispozitave € ligieve dhe mregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& béjé 1€ gjitha pérpjekjet ¢
nevojshme pér 1€ Iehiésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizar dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktues) dhe Autoriteti kontraktes 1 konsideron té nevojshme, si
dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon péntej fushéveprimit (€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéié duke i paragitur arsyet e ti) brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit, Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njofiimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t€ veprojé sipas (¢ gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé q& personel 1 tij, t€ afémit ¢ tyre, dhe punélorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe € veprojné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi dubet €5 trajtojé t€ gyitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ckzekutimit té kontratés, ai nuk do té publiko)é ose shpalosc asn)¢ detaj
t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuest éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t€ fillojné dhe té pérfundojn brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢ béré
sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& 1€ gjitha punét qé aifajo do 1€ b§é, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit té punimeve do
té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢
afidsisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qf ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguro) pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e matcrialeve dhe cilésisé profesionale té punonjésve qé jané
pérdorur pér reahizumin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet ¢ rénda si: ckskavatoré 1€ llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné € llojeve &
ndryshme, skela t¢ larta, ey do té pérdoren dhe
b. né ményré qé 1€ mos démto)€ kalimtarét e rastit, objcktet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ té gjitha aktiviteteve né vend punim,
Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet (€ punéso) personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje 1¢ identifikuara né tender ¢ tij, pér t€ kryer puné ose personcl
tjetér dhe payisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovej gdo zévendésim € propozuar 1¢é
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb 1€ barabana ose mé 1€ miré
se ato té propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Stguria e ckzekutimit

10.1 Kontrakiesi do ¢, jo mé voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
té ploté dhe 1€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do & sakiésohet né KVK., Siguna ¢ ckzekutimit do € ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ &shté pasojé e mosckzekutimit t¢ ploté dhe 1€ dubur té obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit 1¢ Certifikatés s&é Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit t€ kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén [V & kontratés.
Nenill Pérgjegjcsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit té Defekteve, rreziget ¢ 1éndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Matenalet, dhe Pajisjet} jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillunit t¢ punimeve deri né fund 1& periudhés garanwese 1€ defekieve né
shumat ¢ pércaktvara né KVK pér ngarget e méposhtme 1€ cilat jané pér shkak & mezigeve & Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(<} humbje ose démtim i pronds (pérves Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pagjisjeve) né lidhje me Kentratén; die
{d) démtim ose vdekje e personelit te tij,



11.3 Kontraktuesi brenda 13 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés dubet "1 dérgojé Autontetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € tillé aicheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofié¢ se ckzistojné arsye té mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit & ofrimit € certifikatés mbi sigurim,
Autontet Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e centifikatés mbi sigurimin ose te climinojé sigurimin dhe
(€ zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Nenil2 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakivesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pénnbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
1€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér té punéve té kontraktuara.
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxhert 1€ projektit. Kontraktuesi do 1€ azhumoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé argument me
shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqgitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose &€ mis detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do té rezultojé né
ndonjé pagest shtesé per kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit &
programit.

Nenil3 Siguria n¢ vend punishte

13.} Kontrakwesi do & keté té drejtén t¢ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person 1 cili nuk éshié i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté pérgjegjés pgr té
marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér &
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t¢ marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do (& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ ti),
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin ¢ duhur ¢ detyrave ose g€ me arsye
mund & kérkohen nga Autoniteti Kontraktues

Neni 14 Nd#érhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, hidhjet ¢ Komunikimit
t€ tilla si mugét, hekurudhat, muge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh  mrugét
dhe automjetet.

14.2 (do masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose €shié kérkuar nga Autoriteti Kontrakues me
qéllim 1€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime 1€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofioyé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta
g€ ai synon té ndémmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti 1 materaleve apo
pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do ¢ hanmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢gmimit té kontraktuar pér shkak té ngnitjes s¢ tatimeve dhe/ose ngriges
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka gené né vonesé kontrakiuesi,



Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punél né mes té Datés s¢ fillimit dhe né fund té
periudhés s€ Korrigjimit t€ Defekteve do € mregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga akiet osc mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Nenil7 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,
17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€ kryhen né patim me

Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, { pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 1 Projektit, dhe do & plotésoj ate brenda afatit
kohor té€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja c periudh@s sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje t& perindhés s¢ ekzekutimn nése realizimi 1 kontratés sé 1)) venohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lyméro)é Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim & béjé kérkesé pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
martéveshje tjetér ndérmjet Kontmaktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna
gjithépérfshirése ashtu gé 1€ mund (€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shknm Kontraktuesit kété
zgjatje (€ periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informaoyé
Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktues: do (¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té€ cekur né KVK pér ¢do dité qé Data
e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té likuiduara nuk duhet (£ tejkalo) shumeén
¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nise Autoniteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vierés maksmale né bazé (€ nenit 19.1 at mundet, past ta njofiojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose
{b) & ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyj€ né mjé kontraté me njé palé t€ treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t€ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistrii punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do té mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

a}) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve (&
punésuar né vend-punishte, materialet ¢ fumnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet € kryera né
vend, mostrat e dérguara, rethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 1& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésucsi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do € komunikojé piképamjet e t) ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kund@rshtuese. Nése
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Kontraktuesi déshton ge € nénshkruajé ose € parages piképamjet c tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderchet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokuinentin, t€ béjé ose 1€ marr njé kopje t€ shénimeve t€ cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionin e
t).

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 1€ mbajtur regjistrin ¢
punés né ményrén e duhur.

Neni2l Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponeniét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t€ Autoritett kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha prammet tcknike preliminare do té jené objekt 1 njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoritets
Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi 1 (g, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 1& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésomné
kérkesat pér kété pranim para sc 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato
mund € refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjeiér zbulon defckte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ' riparejé dhe t'i pérmirésojé matenalet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto
mateniale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoniteti Kontraktues do € eméroj “Menaxherin e Projektit”, 1€ cekur né KVK, 1 ¢ili do té jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen
¢ ckzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré ¢ fillimit 1€ punéve ¢ deri né skadimin e periudhés
garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshté (€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve 1€ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike i€ réna dakord.

21,3 Konraktuesi do 1€ sigurojé qé komponentét dhe matenialet te dorézohen né kohé€ né vend pér ti lejuar autoritetit Kontraktues
qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité gé
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ 1€ paragesé ndon€ arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testogé
komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1€ konwollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabnkimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftrimin e sipas Kontratés, né ményré qé 1€ pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshténa kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin ¢ prodhimu, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ase né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta mjofiojé Kontraktuesin osc do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoritet1 Kontraktues dhe Kontrakwesi nuk pajtohen pér rezuliatet ¢ tesut, secili do 1€ jap# njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 didve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ ullé. Autoriteti kentraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t€ nyétat kushic dhe mrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet ¢ testimit do U1t dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet ¢ kétyre testeve pa vones€ te Kontrakiuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e 1€ cilit déshmohet se éshté gabim nga ni-testimit.

Nenil3 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofié s¢ véren ndonjé gabim apo 1éshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke 1a térhequr vérejijen se ato mund t€é ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.



23.3 Nésc palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
osc te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikejné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjoiné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

NeniZd Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbrije pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontrakmesit shumén e certifikuar nga Menaxhen 1 Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do centifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj€ pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interes:
do té llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet € ishte béré, deri né datén kur pagesa €shté béré me vonesé, ¢ megulluar sipas
bankave vendase pér kredi né€ sektorin ¢ ndértimit.

24.3 Artikujt € Punéve per té cilat nuk éshié dhéné nonné apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti K ontraktues dhe do 1&
konsiderohen (& mbuluara nga nonnat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do té behen né Nogaring bankare 1& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesds pér pagesé,
duhet t€ pérdoret pér t1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni2s Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogana duhet (€ pénnbajné pajisje pér ndérton, mstalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge duhet &
kryhet nga ana e Kontraktuesit.  Paramasa dhe parallogania pérdoret pér 1& llogaritur ¢mimin ¢ konwraiés. Kontraktuesi do 1
paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

252 NE rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi-i- Aktrvitetit dubet 1€ pénmbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢ kryera nga-ana ¢
Kontrakwesit. Pérshkrimi i Akuivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & Kryerjes sé aktiviteteve né bazé & té cilave
Kontrakiuesi do t&€ paguhet. Nése pagesa pér Matenale né vend punim do 1€ béhet veg ¢ veg, Kontrakiuesit do té trego)
shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshknmin e Aktvitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit t¢ shumave 1€ pércakiuara né KVK nga data ¢ caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktues: 1 njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né myé formé t& pranueshme pér Autonitetin
Kontraktues né sasi dhe valuté & barabanié me parapagim. Garancia do té mbetet né fugi deri sa & béhet pagesa e paré, por
shuma ¢ garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t¢ paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 1€ nevojshme
posacérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoy se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kéé ményré me
fumizim (€ kopjeve té faturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t&€ Kontraktuesit, pas orarit i
pérqindjeve té pérfunduar 1€ Punéve né bazé 1é pagesés.

Neni27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve, Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tegkalo) 10% e vlerés totale te kontratés onigjinale. Kontraktuesi mund 1€ zévendéso) paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkese™.

27.2 Shuma ¢ mbajur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1éshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.



Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té gmimeve t€ vierésuara t¢ punéve 1€ pérfunduara me
minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollgjé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
q¢ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

283 Vlera e punds sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit.

28.4 Viera ¢ punds sé pérfunduar périshin:

a. Né rastin ¢ Kontraiés s¢ Paramasés dhe Pamalloganisé, vlerén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe Parallogar: q€
éshé pérfunduar; ose
b. Né rast 1€ kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do 1€ pérbé) vlerén e aktiviteteve € pérfunduara né

Pérshkrimin ¢ Aktiviictit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas Iéshimit té centifikatés pérfundimtare € pramimit, do té dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregoné né detaje vierén e punés sé
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshime té cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektiti€ pérgatis deklaraién ¢ llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ drafi-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe 1€ gnthé informacionit t€ kérkuar né ményré
1¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e logarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen c cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés;.dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakwes dhe 1 t€ gjitha shumave té cilat 1 takopné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund (e jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ 1&hoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuest 1ty 1 autorizuar, dhe te Kontraktues:,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuest duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogansé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézo)é
njé kopje t& nénshkruar 1€ Menaxherin e Projekut.

Neni30  Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogani pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara né€ afatin e caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
Zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxher { Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara (€ cilat pengesa nuk jané pér shkak €
joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashiu.



PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni3l Parimet e pérgiithshme

311 Verfikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1€ pranimit té pérkohshém ose final do 1€ behet né pran 1¢
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej ¢
paktén 30 diéve para datés s€ verifikimit.

Nenid2 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen den sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontrakiuesit. Kontraktuest
duhet 1€ njoftojé Autoritetin Kontrakes pér daién né té cilén verifikimi dhe testet 1 tilla mund € fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratds, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rind@riohen nga kontraktuesi ose
te riparoben, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime té
Kontraktuesit. me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Nenild3  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ mermen pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet pér pranim dhe
te Jete Iéshuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, nj€ certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritctin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit 1€ pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesii, te jene 1€ gatshme pér pranim té pérkohshém, Autoriiens
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aphkacionit 1¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i 1éshojé kontraktuesit centifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat c tij, dhe pérveg tjcrash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té ti)
Jané pérfundwar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionm, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit 1€ ti i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoritet: Kontraktues nuk arrin ose 1€ 1éshojé centifikatén ¢ pranimit té pérkchshém ose 1 refuzojé fumnizimet brenda
njé periudhe prej 30 dntésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar cerufikatén né ditén e fundit (& asyj periudhe.

33.4 Pas pranmmit € pérkobshém ¢ punéve, Kontrektuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkolishme dhe matenalet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. A1 gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do 1&
bé)é ndonjé ndryshim & giendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né koniraté.

Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgiegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pesé te punéve té cilat mund 18
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme 1 Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pémnirésojé defektin ose ddmin sa mé shpeyt 8 jeid ¢ mundur. Penudha mbi
pérgjegjésiné ¢ defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te fillo) nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré
pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mund@son pranim té pjesshém, permudha e defekteve do 1& vazhdohet vetém pér até
piesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérritmi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndon)é dém gjmé periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxhen i
projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (€ korrigjoj njé defekt ose mjé dém brenda afatit kohor té
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1

a) & kryejé veté pune, ose & punésoj€ diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né 1€ cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoritet kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité ¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b} té ndérpresé kontraién.



34.4 Né maste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund (& ambet menjéheré ose, pasi ésht€ arritur, nuk éshté né gjendje gé té marré
masat e nevojshime, autoritets kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriten
kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet 1€ informojé sa mé shpejt g€ (€ jet e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
pérgjegésisé se defekieve nuk éshié ¢ specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha e Pérgiegiésisé se defekieve do 1€ filloyé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Nenid5 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit ¢ periudhds s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (€ periudhés sé fundit,
dhe atéheré kur té jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté &
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur datén né t€ cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues té jeté i kénagur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t€ l8shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
panmet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 (€ jené pérfunduar né ményré (€ tillé q& té jet€ 1 kénaqur autoriten
kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxhen i Projcktet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek Kontraktues:,

35.3 Pa marr¢ parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t€ detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t€é pranimit dhe € cilat kané
mbetur i€ parcalizuara né kohén kur 1éshohet centifikata pérfundimitare e pranimit. Natyra dhe masa e obhgimeve t€ nila do 1€
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ Kontratés.

Shkcelja e kontratés dhe shképutja
Neni3lé Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nésc nuk arnn té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrat€s;,pala e démituar do té keté t€ drejté pér kéto kompensime:;
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen ¢ kontraiés,
36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn€ nga zbatimi i masave t¢ parapara né ké&é nen do té zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t*i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 1€
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té
menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té
vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e cenifikatés
s& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjaj
brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;



f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér (& cilat shuma minimale ¢ démeve 1€ likuiduara mund
t¢ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste 1é tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2, Menaxher i
Projektit do 1é vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje & Kontratés,

37.4 Nése pér shkak 1€ fajit t€ palés sé treté krijohen methana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve
1€ Kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Koniraktuesi do 1€ pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare
g€ éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do & kérkoj€ nga kontraktuesi 1
largchet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projekut duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e
krycra deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontrakwesi do (& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin dhe 1a liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njofiimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, témmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontrakwese, ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t€ pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me Kontraté, punémarrési sa mé shpepé gé &shié e mundur duhet t'§ sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjajen, NE két@ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t¢ arrihet niveli § mundésisé objektive sé
pérmbushjes s¢ tyre,

il. Gjare pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezullvara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t€ persenelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pes@mbédhjeté 15 dit€, duke Hogarité nga dita e ngjarjes q€ péreakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé (€ gjitha punét e pérfunduara ng ményté g€ Autoriteti Kontraktuces
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbaushje t1é obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve 1& kontratés mund 1€ zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v, N&E qofi€ se kontraktuesi pér njé kohé 1€ gjaé &shié béré i pa afté, pér shkak 1€ Forcés Madhore, pér "1 kryer obligimet dhe
pérgjegidsité ¢ parapara me kontraté, Autornteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen ¢ kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale t€ kontratés nga ana ¢ kontrakwesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilajé shkresén mbi vlerésimin e punds s&¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke 1 llogaritur ato me minus pagesat né
avans q€ jané marré para datés sé léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen ¢ vierésuar t& punéve & pakryera, sig éshté
cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do t€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues iejkalon
ndonjé pagesé $1 borxh nday kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 1& Autoritett Konwraktues ose shkeljes materiale bazé ¢ kontratés nga
Autoritett Kontraktues, Menaxher: 1 Projektit do t€ 1€shoj njé ceruifikaté pér vierén e punés sé biéré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme té heqies s€ Pajisjeve, natdhesimin ¢ personelit t€¢ Konwmaktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurirmin ¢ Punéve dhe pagesat né avans i€ marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gyitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen &
Jjené proné ¢ Autontetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit 1€ K ontraktuesit.



Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamunddsohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i ufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit 18
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do 1€ vértetoj kété. Kontraktuesi do @ siguroj vend punimin dhe
do té ndérpres punén sa mé shpejt g€ &hté ¢ mundur pas pranimit 1€ kétij vénetimi dhe do € pagubhet pér punét ¢ krycra para
pranimit € tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat éshié arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni42 Zgjidhja migdsore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné té gjitha pérpjckjet pér (€ zgjidhur né ményré mig&sore & gntha mosmarréveshjet gé mund t¢ ndodhin
ndémmjet tyre. Sapo 1€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét de ta lajmérojné njéra yetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se ¢shité ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do
té takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 135 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale € jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
plr 1€ arritur zgjidhje migdsore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjct me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do
té jené 1€ lira t€ vazhdojné né fazén c ardhshme té procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura c zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 1€ pérpigen té pajtohen pérmes
institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés sé pajtimit,
sccila palé do & keté té drejié t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmartéveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zggidhje té mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi;
b} kurdo ge palét pajtchen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ménytén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrim.



PJESA 1 E KONTRATES

RUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kéw do &
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nent
r.

L " Ligjet € Kosovés qé jané né fuqi do 1€ zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet qé nuk

5'}']%]' Lz}:::tueshem 2.1 mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do (€ jeté: Gjuha Shqipe.

Sivuria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshié: 10% t€ vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen e

- periudhés prej: 24 muaj + 30 dité, nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Shuma minimale ¢ sigurimst do 1€ jeté:

(a)  Nése ndodh ndonj& humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e
tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pémpos mrezigeve té definiuara sipas nenit 38 t€ KPK, kontraktuesi
kongjon humbjen apo démumin e till€ nén shpenizimet € veta, né
ményré qé€ punét e pérhershme né ¢do aspekt t€ jené né pérputhje me
dispozitat e kontraiés sipas kérkesave (& menaxherit t& kontraiés.
Konkraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe impiantin gjer

Pérgjegjésia dhe B .
Sigurimi i Kontrakmesit 12 (b) Nése ndos!h ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshté e mjafiueshme pér zévendésimin e tyre;

(c)  Nésendodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale éshté: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar;

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) 1€ punétoréve (€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numn | ndodhive &hté 1 pakufizuar,
(11) 1€ personave t€ tjeré: 30.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté 1 pakufizuar,
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 13 dité
kalendarike nga data € Nénshkrim:t t€ kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 15 dité kalendarike nga data e pranimit 18
kérkesés s€ Menaxherit t€ Projektit.
Fillimi i punéve 171 Dalf'l € ﬁ]limit do t& jeté nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i
' projektit.
Data e pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
172 arsyeshmeris sé vonesave té lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata &shié: 24 muajsh dhe éshté efektive prej datés né t€ cilén ajo hyn né fugi.




Démet e likuiduara pér (€ gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar té
Kontratés pér dité.

Démet e likuiduara 19.1 . . e S e _—
Shuma maksimale e démeve i€ likuiduara pér 1€ gjitha Punét éshté: 10 % e Cmimit
final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né Vend - Punishte nga ana e Kontraktuesit.

o o 221 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Inspektimi dhe testimi o Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A — ja.

Pagesat do € béhen né Euro.

Pagesat 241 _— . . . . o .
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né situacuion.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk aplikohet.

Shuma e parave t€ mbajtura éshté: 10% té vlerés s¢ kontratés.
Kontraktuesi mund t€ zEévendésoj paraté e mbajtura me garancion nga njé banké e

Mbajtja e Parasé 27.1 licencuar né Kosové, ose Kompani e sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore e
Kosovés “me kérkesé™.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve

Shkaqget pér kompensim | 30.] Data e posedimit t€ vend punimit do t€ jeté 15 dité kalendarike pas nénshkrimit &
kontratés.

R . . e . . T

Pérgjegiési mbi Defektet 14.5 Periudha garat?'tuese.f d?fektf\ edo € jeté: :.4 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se
defekteve do € fillojé né datén e pranimit t€ punéve.

TS Pémindja qé do (€ zbatdhet pérvlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson

Eagesa.!:as Seeuuese 39.1 koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja

ontratés .. . . . - e
e vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve té likuiduara.
Zgjidhja migésore € . T —_ Ve S
. - 422 Komisioni per ndermjetsim pran€ Ministrise se Drejtesisc.

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e a) C'do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé

mosmarréveshjeve me 43.1 késaj kontrate dhe se nuk &sh1é e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18

proceduré gjyqésore dorézohet [Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové,




__PARAMASA DHE PARALLOGARIA _ -
RREGULLIMI | SHTRETERVE TE LUMENJEVE DHE PERROCKAVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT
FAZAL

Piesd pérbériase @ paramasiis [ang edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE Véreflje Gmimi per gdo pozicion duhet 18 périshijé Blerjén, furnizimin. fransponin. punimin. montimin, lidhjet.
siell;én ¢ pozicionit né giendje plolésisht funksionale, garancionin, testimet s/ dhe komplgtmun e genifikalave dhe atesteve 18 prodhueséve
W& gmim dubet 18 kalkulohet githashiy | tBré matenali shpenzues deri n& iéshuarien né funksicn. Llogaria e sasive pérfundimtare do 18 béhét
me liber nddrimor pas pariundimit té 1&resishim (& pozicionit

Masat e sigunisé Dubet té jené né nivelin mé 1€ lané p2r arsye 18 ruajtjes s& sheéndellt 1 personave q& punojné dhe jeteind afér punishtes
Priy n@ kbite ményté dubat t& bbhel siguritl | punishtes dhe vangos|es s& materia-eve nd 12 si dhe 1@ mirren masat e nevojshme 18 siguiisd
(preventiva) hapésinore né mes t& 2onés nen ndértim ghe zonave 18 tjera 18 cilal mbeten n2 shindSzim gjzié fazés sé punimeve .

Bunshija te shenje2ohel dhe 1 vandpsen tabela pre| lamarine dhe me konstruksion t@ pérforcuar miré nié tok@ Fara fllim1 1@ punimove
punékryes: dunhet qé nd kosto 18 parasheh edhe ckyglen e instalimeve eksistuese nd filim 18 evzekutimi 18 punimeve si dhe rikygien e
instabmeve pas realizmit t& panimeve &1 dhe punimet dhe masat & nevejshme pEr konze~viman 18 inststimeve ekzistuess ie cilat ngelen ns
shérbim (furksion| gjate dhe pas realizimi 1& punimeve.

2 RREGULLIMI| SHTRATIT TE PERROCKES NE FSHATIN OPTERUSHE
1 |PUNET FERGADITORE
Nr. |Phrshkrimi | pozicionit Nfasia Sosia Graimi Totall (€)
njés! (€}

Nd@rimi | kantier dhe moddizim i ndérmarrjés pér filimin e
purimeve. Ne gmim 18 Hoganie! keste @ pBroflimi 18 planit dhe
pragramit punues sl dha e giithe kosto e transportit dhe vendosjes s&
mekinave dhe stafit punues.

31 Faushall 1.00 .00 14

S mjatzimi | punishtes (sipas stangardeve 1€ ngintimit), hyrie daljet nb
punistre, muget per gasjen dhe garkulkmin @ materiaieve. duke
parapar edhe meniimin e fabelgs infarmuese (llamarings dhe me
konstiuks on té pErforcuar miré né tok&) me emrin e projekiit.
investitonl. punikryesit viera e wnestimeve, data e fillimit 12 puiwneve
si dhe data e mbarimi té punimeve.

Né& ¢mim 1o merren parasyshe odhe shenat lagmeruese pér mbrofjen
e shéndetit dhe siguring né pung

Fiks:m' 1 prkave kontrotluese gieodezike =1 dhe s.gunmi £izik i reperéve
& rrjetés shietdrore, N& gmim té kakulohe! trasim: gjeodezik | vijave f -

ku do 18 kaln, peracka si dhe pSrclellja e punimeve me instrument " 765,00 00 w8
ojeodezik.

Faushal) 1.00 17,00 17.0

Hulurmtien dhe pastriri i terenid. ménimi ; germadhave dhe
mbeturinave, prerjae drunjéve, cungave {& ndryshém. shkurrave 1
vielra 5i dhe pastoml | lckacionil per ndértimet e roja. Né gmim 18
kalkulohel pastrimi komplet trases ndériuese me ngarkim dha
wanspori derl né deponn mé 18 a%¢n 18 cakar nga organl mbikéoyrés
{n& 18 dv nnél e perrockas).

14 m’ 4 590.00 215 688.5—

Kontrotlimi dive evidentirmi i instalimeve néntokésora Né rastine
paragifies s& instalimeve nénloksore. punémarasi guhet 18 hano
planin detal pér zgjidhien e problemeve. Zgjidiya e dhéné aprovohet
nga organi mbikgyres dhe i bashkangjitet projektit detal. Né gmim 18
llogaritel petpilimi i planit dhe shpenzimet e fara. Instalimet
nénkuptojn (et elekdrik. uisielles n. kanalizimin, ujien ef])

m’ 765.00 0.15 114.8

Zhvendosja dhe nvendosia e shiyitave elektnke me 1€ gjitha elementet
e nevojshme @ cilat pengoji trasen e re t& pérockes,

Vergjle  Rivendosia e shiyltave elekirike duhe? te béhet morapa cse
para pérrockis sié rreguiluar.

Devijimi i shtrallt t& pérrockés gjaté ekzekutimit té purimeve largimii
17 sassd s& upd njd here ana e djatme._pnstm ana e majté. apo ) m 765.00 0,70 5355
anasjelias. dhe 18 punahet né giendje te lerur pa prezencen e ujit. Ne
cmim perfshihen 18 gjitha pundt dhe matena'et pér larmmin e wil

Cop 12,00 2,00 240

Pardorimi » pompave pér largim t8 ujrave giale kryerjes sé punéve oré 30,00 10,00 300.0

18 ndertimore (sipas nevoléis)

Demohimi u'Es ekzistuese. thyerja e beipnit si dhe transpartt | tyre den
n& depsru 10 km largesi ku e caklon organ mbikgyrés. Dimensionat e
urbs ekzistuase jané: GjerBisia B=50 m, glatésia L=8.0 m dhe {anésia
H=1.8 m Cmimi ptir copé 16 ures,

Copé 1.00 17.00 17.0

Domollmi i Iéshesés gypore elzisiuese sé bashku me kokat hyrése
dhe dalése. thyerfa e betonit si dhe transporti | tyre deri né deponi 10
110 |km largesi Cimensionet e [Eshesés gypate jané diametr | gypit m' 60.00 3.00 180.0
1°31000 mm dhe gialksa L=60.0 m'. Cmimi pér m' & léshesés
ayoore

Demolimi 1 lishesas gypore elzistuese 98 bashky me kokat hyrése
dhe dalése. thyarja & betonit si dhe transpon 1 tyre deri né deponi 10
141 |km lamgasi Dimensionel e iBshesés gypore jang diametri | gyplt m' 15.00 3D0 45,0
1°@21B00 mm dhe giatésia L=15.0 m' $mmi pér m' té léshesés
avpore




1.12

Demalimi i Wishesas pllakora ekzisluese s& bashku me kokat hyrese
dhe dalése, thyerja e betonil si dhe transponi | tyre deri né deponi 10
ko largés|. Dimensionet e léshesés pllakore ekzisiuese jané: Gierésia
B=3.0m. giaésia L=5C m dhe lanésia M=1.5 m_ Gmmi per copé t&
léshesés pllakore.

Copé

17,00

7.0

1,13

Demolimi 1 pusstave ekzisiuese nga betond Farmuar, iyenja e betonit
si ghe transpani i ty7e deri né deponl 10 km largesi. Cmimi 1@
hatkulohet pér m’,

ml

15,28

0,40

6,1

1.14

Thyrja e pjeseve té betonit para shiépsve dhe transport | tyre dsrl ngé
deponingé mé 1§ alén deri né 5 km ky ¢ cakton organi Mbikgyres. dhe
kthyeria né olenden e méparshme.

§2,30

0.02

1.2

1,18

Pastrm, dhe largimi i té gjitha mbejjeve. demolimi § venpunishies. dhe
1€ githa mbeljet fjerd (& pa néwyjshme 18 cilat viet@sohen nga organi
mbikvés. pas pérundimit 18 punimeve

785,00

0.50

3825

TOTALI POSICIONIT

257511

PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT

Nr.

Pérshkrimi | pozicianit

Nfésia

Sasia

Cmimi
njes| (€]

Totali {€)

21

Gérmimi i dheut {baltes) ne fundin a fumit ghe gBrmiri ¢ humusil ne
brigiet & lumitt=15cm N& gmim 18 fogaritel transportimi gard ng
deponin ¢ péresktuct nga Qrgani mbikgyrs nié largési der né 15Km,

ml

1147,50

0,43

458.0

22

Gérmimi § dheut {kategora -1V} dhe materialeve tera me making ng
vendpunim, ng iéré sip8riagon e profilave te rreguliuar sipas srojektit
Humusit | shéndash guhet 18 rubet, kurse material: | paneva)shém &
banet dari ne deponi né mé te afen. 18 cakluar nga crgan: mbikqyrés
gjithnje sipas d spozitave udh&hgése 1& prganit mbikgynss.

-

4 681.00

110

51491

23

Fumizimi dhe vendosja ne veper e materialij stabilizues me matarial
jokoheren: 1@ granuluar prej gur.t te thyer gelgeror, fraksion 150/300
Sasa e liogarily né viendie t& noieshurd.

264825

2648

24

Fumizimi, franspa:ti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga gur
thyer liaksion 0-82 mm, sipas profileve &rthare me shiresa me
trashési d=25cm duke e pérshiré edhe ngjeshien me cilindér
vibrues.

ml

1123,10

6,00

87746

Furnizimi dhe vendosja & zhavarit 0/31.5 mm nén shsatn e rregulluar
18 pamockés sipas profileve 1Enhore me trashési 1=2D cm na gjend e 18
ngjeshur. Matariali duhet 18 jeté i pbrshtatshém péir planifikim né 1eren
t& pemél Giithnig sipas detaleve ni projekt

803.28

€323,0

26

Fumizimi. transpory dha vendosja e gjeotekstilt nén zhavorin e
granuluar 300grim?2 {vendosia sipas detalit)

4 83600

0.10

489.0

27

Fumizimi, ranspo:tl dhe vandosfa a rérés pér morojtjen & gjectekstilit,
18 mbuiohet né téré s pérfagen e saj me trashés’ ts8cm.

m?

ag2,00

0.05

28

Fumizimi, transport dhe vendosja e dheut {matesialt mbushes) nga
deponia e dheut ti cHlén e cakion organi mbikégyrés {me dhe
kualitatlv), Né grmm duhet t8 llogaritet: gropimi né depani, tansporti
cer nd trasé, shpémdarja. ngjeshja e cheus deri né trusning natyrale
{nise duhst edhe (8 iaget me uid, cse edhe I thahet), planifimiiy
dha ngjeshje 60 MN'm2 ma CBR>5%.

m?

702,15

00

2 106.5

28

Formimi i skarpave dhe | fundit 1@ shiratit 18 lumit sigas vizatimit me
sakiési pre| (+.- ) 3 em dhe gjua)ya e dheut dhe ngjeshja me mstetl e

transportil,

4 872,50

D.20

994.5

210

Gjelbrimi | skarpave 5é pan shpérndahel njg shiresé e humusit 8-
10em. Kjo shiresé planfikohe! dhe ngjeshal ma cilindér Né ks
shiresé hudhet far8 e barm N8 gmilm t& katkulohel fumiz:mi transporti
dhe mbjela o barl Funimi td behet sipas detaleve ne projokl

720,00

0.20

144,0

TOTALI

POSICIONI:2

22 724,64

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Nr.

Pashkrimt | pazicionit

Sasia

Emimt
njési (€1

Totalt ()

Betorumi | plakés sk pashtme (& plrrgckés me betonié varer G-
1216 t=5om.

2509

0,10

25,1

32

Furnzimi me matenal. transporii dha betonimi pllakés se shiralkil e
pérreckés dhe skarpateve me belon 18 armuar hidroteknik ©-30037, ma
trashisi & pliakés t=20cm. me dimensions sipas detaeve né piojekt

3920

60,00

23 520,00

Funimi dha mbushja o fugave 18 diletsnit me material adewust per
fuga NE ngarjen deletuese. vondoset dBrasa me gjerésl 20 cm dhe
wrashés: 1.5-2 crn ne té cilen llogantet edhe llajsna e stiropont {drurit)
me rashésl (=2 em (e clla. pas betorimil larohet né ményré qé
zbrasésira e mbelur, 18 mbushet me masén dileuese). Fuga

vendosen ne gt 6 i

Copé

10.00

820,00




34

Fumizime, transponi, prgattja. kakén m: shkaldgve me beton té
armuar 1 dases C-20/25. Né ¢mim te kalkulohet edhe armalura pér
shtangim | sipas detalt ne projekt Shkallél t& vendosne ne distanca
cdo 100 m'.

m?

18.30

40.00

732.00

35

Fumizimi. transpoti dhe betonimi | kaskadave nga betoni armuar me
Wase C-2025 NE gmim te kelkulohet edhe armalura per shtangim
dhe shiresa e rérés nén beton sipas detaf ne projeht.

33.92

1 356.80

16

Furuzimi, transpoi. lakiml dhe montimi i armaturés Cmumi pérdshin
furnizimin. transpestimen, prenen. lakimin, montimin ¢ shufrave o

ceilkut. Armimi té bShet sipas detaleve 18 projekiit.

361

Armatura rrieté Q-333 (B8/1515)

kg

16 002.42

Q.50

8 001.21

362

Armatura bninizgar 5-200/500

kg

6 446.00

0.10

644.60

TOTALI POSICIONL:3

3508970

PUNIMI | SHTRATIT TE LUMIT

Parshkriml] poziclonit

Njésia

Sasia

Croimi
njést (€}

Totall (€)

41

Furnizimi, transpart dhe mvesh a me guré (kalldérma) e shiratit te
lumit né piesén ¢ piemmalskarpatave) dhe bazés sé lumit

Mweshya béhet me gura t& dunensioneve d = 25cm. Mveshja béhel
asisojl gé gurdt s& pari perpunohen né dimensiane 18 cakiuara dhe
pastaj vendosen me rendiye sipas rreguliave té parapara. Fugal mes
gurave mbushen me tag vazhdues 1:3:9

{Eizekuumi sipas prghkrimit dhe detaleva né projeit)

490,09

22,00

1C 780,00

TOTALI

POSICIONIL:4

10 780,00

NDERTIMI | TROTUARIT

|Pershikrimi | pozicionit

Njgsia

Sasia

‘Gmim]
njas] (€}

Toali (€)

PUNET PARAPRAKE

nczhmi dhe fiksimi | pikave konirslluese g eodszike st dhe sigurimi
fizik i reperdve 18 metés shielrore. NB gmim t& kalkulohet trasim
gjeodezk | vijave ku do 1& kaloj trotuari {sipas projektit}, si dhe
pércieilia & punimeve me mstrument oieoder k.

140.00

0,30

42,00

PUNIMET E DHEUT

Githuni i trasesé s8 rotuant 12 kategoris I IV me ngarkim dhe tare
deri né deponin & cilen e cakion organ mbikqyrBs. Sasia e llogariur

né giendia ratyrale

m)

112,70

123.57

Formés/mi dhe ngjeshja e nénbazes e trugmt 18 trotuaril deri ne arriyen

e aftesisi mballésa prei 30MNM®.

ml

448,50

Punumi | mbushjes me malerial guror jokoherent té zgiedhur nga
germimi § trepit e rrugés ma barje. shirirfje dhe ngieshje né shiresa
do 30.0cm. Sasia e Bogarltur né glendie t& ngleshur.

md

58.80

MBISTRUKTURA E TROTUARIT

Fumizimi ghe vendosja ne veper e malerialit stahilizuvas me maleral
jokaherant 1& granuluar prej gurh ta thyer gelgeror. fraksion 0120 né
rashesi t=25cm. Sasia £ llogaritur né glendje t& ngjeshuré.

m*

0,10

532

Fumizimli, transporn ghe punimi i shiresés sé trotuart! mbi nénbaz prej
gunt {E thyer gélgarer 0-63mm me trash@si t=20cm me stnuikiurd 1§
shpérndare sipas rregullores giermane ZTV pér shiresal mbajtése 18
rrugéve. ndérsa maoduli i ngjeshjes Ev2 duhet té jelé 240MN/m?.

ml

§7.20

6.00

<03.26

Fumizimt, transport! dhe punimi | shiresés s¢ logluant prep guril 1&
{hyer géiqeror §-37.5mm me trashis) =10cm me siuktur 18
shpémdaré sipas rregullores glermane ZTV pér shiresat mbajése 18
srugive. ndérsa moduli | ngjeshjes Ev2 duhel |& je'd 2SEMNT®.

m?

24,52

171,70

OE éshié obligatv, Para montimit té kubézave duhet té béhet (A testi)
i ngieshménisé. Mostrat duhet 1§ merren s pas normave profesionale
ne orezencé 18 Msanaxhetit 16 Kontra'ds

Copé

300

500

1500

Funtizimi, transporti dhe puniml i shtres@s sié rotuait prej guril té
thyer galgeror 4.8mm me trashesi t=5cm me strukture 18 shpemdara
sipas freguliores gjarmana ZTV pér shiresat mbajiése té mugéve,
ncérsa mogyli | ngjeshjes Ev2 duhel 18 jetd 250MNm™.

m?

12.08

7245

Fumizimi, transport dhe vendos|a e skajoreve né ska)in e d;athié té
mugks mbi bazé e betoni {C 16720}, skajore betoni me dim,
18x24x100cm nga betont C-35/45MPa sipas detalove né projekté.

150,00

6.060

900.00

Furmzimy, ransporti dhe verdosja & skajoreve né skajin e jashiém {8
trotuarit dhe nd té dy skajo! e jashtme 18 shiratit t& rregulluar mbi bazé
£ beten' {C 16:20), skajora botoni me dirn. 8x20x100cm nga betoni C-
A5/45MP3 sipas datalgve né projekl.

450,00

3,80

1710.00

Fumizimi. tramsporti the punimi | stazés pdr kémbisord (frowarit) me
kubéza betoni 1=B.0cm, sipas detalin nb projekt forma e kubzave 1&
cakiohen nga ofgant mbikgyrés. NE emim té logaritel me ngieshe| dha

mbushie 1€ fugave.

m!

168,00

.50

109200

TOTALI

POSICIONI:S

4 759,98




PUNET E ARKITEKTURES

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

rijési (€)

Totali {€)

61

Ingizimil | Ichacionit ne vendin e parapare per ndenimin & hapsirave
pjzlbruzse pergjat lumit ne te dya anet e lumit , si dhe tarja e plkave
nga projekti rie tat7en se bashke me srganin mblkgyres.

m?

740,00

Q.10

7400

Pasirimi 1 terenit. mbetutinave. prerja e drunféve 1€ ndryshém dhe
pastrimi i 'okacionit pér ndénimet e zonave 1& giebruara Né grmm té
ialkuiohg! pastrimi komplet s'parfages ndertuese me ngarkim dhe
transporti deri né geponin me 1€ afért 16 caktuar nga orgam mbikégyrés

740.00

0,50

370.00

53

Gérnurmit sipérfageve 1o zonave 18 gielbruara né kat I me mak:né
dhe me doré né trashesi d=0.20m sipas projektd Transpon derd nié
depai. apo deri ne vendin ku e cakion orgam mbikgyres. larges max
deft Skm.

148.00

0.40

58,20

64

Nivelizimt | zonave te giglbruara. sipas vizatmil me sakiési prej(+.-33
t, gjvajija e dheul me migiet e transportit dhe ngjeshia {kompaktim)
1 nénbazés me cllingdér vibruas me peshé 12t

740,00

74,00

€5

Fumizimitransporii, shinmi. rrafshim dhe perpunimi dheut me
trashesi t=10cm 1 kasit | per mbjelljen e bart. Dheu dubat 1¢ jete
pemnirsueshém ge laviohet me mjele adekunte, le jete pér bar nalyra
pér parge Te krijohet pjesnésia 17, per largimin e ujrave atmoslerlk.

m?

730.00

1.482,00

6.6

G.elbrimi siperfageve né aic vende ku ka hapésir pérgjat shiratt t&
lumit. 5& pan shpemdahet njiz shires@ e humusit B-1em dhe pastaj te
hedhet fara e barit Kjo shiresi planfikchet dhe ngjeshet

m?

740,00

D.20

148.00

67

Fumizimi . franspanimi dhe montir | ulseve prej druri nga
kenstruksioni | hekun! | glavamizuar . drurd duhet (e jet’ | kategoris se -14
dhe ine lagesht max 5%. Né gmim 18 ka'kulohet edhe furnizimi
fransporti dhe kallepimi | betonit pér prforcimin g uléseve  betonl me
HasE C-20/20, Ne kete pocicnon jane te pedstira ulset ge do te
vendosen ne plesen e hapsirave per pushimore

Copé

8.00

760.00

68

[kznstruksiont | hekurit | glavarnlzuar . drun duhet te jett | kategoris se -1

Furnizimi _ transportimt ghe monhm | taveinave pre) dror nga

dhe me lageshil max P Né cmim 18 kalkukshel edhe furnizirm
ransporti dhe kallepimi | betonit pér pérforcimin e tavolinave . betoni
me klasé C-20/25. Tavolinat te-vandasen nae pjasen ¢ hapsirave per
pushimore.

Copt

110,00

220,00

B9

Fumizimi, dhe mortimi | shporave par mbeturing nga drun me
mundesi zbrazje me kunstruksion te mbajtjes prej qebiky, forma dha
dizajni $ig iané 1& dhén né detaiel e prolekit

Copé

16,00

17.00

272,00

Furnizimi, transpo T dhe mbjelija e drunjeve dekorativ-Pana {Acer
platanoides "Glohosum®), me kuroré miré 1€ fomusr, 200 cm i larta
mbi sipérfaqen e gheuwt, perimetér té trungut 18-22 cm. sistem mrénjor
mirg | zimiluar, J pErejetlur me che. ghe i genifikuar pergjat shiratit te
wmit, Bimat nuk guxoind 1@ jend 1@ infektuar me ndonjé sémundje apa
démiues Drunjet duhet ¢ shtangohen sipas detajeve. Drunjet
vendosen ne distanca gds 20 m' ne pjeset & skarpales se sipeme e
fumit.

Copé

38.00

64E.00

11

Fumiziml franspont, 2Ergatitja ¢ urave melalike pbrkakmine
kembesoreve nga njera ané e Lumil n& tjetren ané 1& Lumit  Ura duhet
le jelé& stabile né bazament nga betonl | armuar C20/25 dha & ketd
gardhir mbrojies. Dimerzione! e ures jan (S.0/2.0) m dhe gatdhi 1 kan
k=12 sipas detalt né projekt Urat t& vendosen né bashképunim me

orgarur mbikgyrés.

Copé

200

430,00

B8C.00

TOTALI

POSICIONL G

496320

PUNET E URES DHE LESHESAVE PLLAKORE

PUNET PARAPRAKE

Pérshkriml i pozlcionit

Nasia

Sasia

Cmimi
njgs! (€)

Totali {€)

Rrethimi  punishies dhe verdesfa e sinfal'zimit 18 nevojshém me
gellim 1e funksionimit narmal te punimeve, Ky poziclon te kakulohet
komplet per m?,

105,01

0.50

52 50

lincizim! dhe fiksimi i pikave kontrollusse gjeodezike si dhe sigunmi

fizik | reparéve 18 rrictés shigtrore NE& gmin 1€ kalkulohet trasimi
gieadezik 1 vijave ku do t& kalo] rruga ghe kontrollimi nivelewve 18 wes
sipas projektit.

105,00

0.30

31,54

Prerfa dhe demolimi i asialtil ne piesét ne alersi ku do te nderiohey
wra. Ng cmim 1@ kalulchet edhe largimi | matenzlil deri ng deponi 10

km lamési. ku e caklon oroam mbikgynss.

m}

183,00

0.05

825




72

NDERTIMI | RRUGES 5E PERKOHESHME

T2t

Furnlziml, ransport, shirlsja dhe ngjeshia e materall pér mbushjen e
newojshme na trasen ¢ rrupés perkoheshme té mirrel prej huazishies
cse lumit me kualitet DN 18196 dhe strukiur zhaverr: GE apo riirs SE
dhe shoérndarie.

58,80

176,40

Fumizim!. fransporti che punimi i shiresés s& mugds prej gurit 18 thyer
yékyeror G-31.5m2n me trashisi $=20cm me strukturd 18 shpéradarg
sipas rregullores giermane ZTV pér shiresal mbajtése 18 mugéve,
ndérsa moduli - ngjeshjes Ev2 duhct 12 jct3 24 SMN/m?

18.20

7.00

134,40

Fumnizimi .barija ghe montimi i gypave & belonit 2900mm pér
garkullim 1& ulit nga njera anz e rugEs né tjelren.

18.00

25.00

450.00

PUNET E DHEUT . ZHAVORIT DHE ASFALTIT

Gérmumii géré me making | dhewt té kategorise{ (l-1v) dhe largmi i
dheut 18 tepen desl né deporing e cakiuar nga organi mbrkesyrés den
né S km

131,18

0,40

£2.47

Gérmimi | dhewut me doré me sakigsi =5 & cm pér pozicionimin e
thermeteve pllakds dhe 18 mureve andsorg

6.56

0,40

25¢m”

47,52

1,00

Furmizim! dhe vendasja ne vepar e materia'tl stabihzues me materiat
jekoherent 18 granuluar prey gurit ta thyer gelqesor, frakson 0-120 ng

Kitwm| 1 dheut rreth muréve anéscre, ngjeshia 18 behet né shiresa max|
1
|
trashest t=25¢cm Sasia c Hogasitur né gjendje 18 ngjeshuré !

128.30

735

Eumzzim|. transports dha pummi 1 shireses 58 zhavort -63mm me |
trashési t=50cm. nén themel 18 urés dhe [8shesava pilakore Zhawvori
vendoses né shtresa nga 20G.Dem’, nodrsa modul ¢ ng.eshjes Ev2 duhet
18 jetd 250MNmE

102,40

6.00

Fumizimi, fransporti. ¢he punim: 1 shiresés s& zhavorit 0-63mm nin
pltakat katuese. Zhavar vendoset ne shiresa nga 20 Docm', ndérsa
moduli | nyjeshies Ev2 gubet 18 jelé 255MNmMY.

G6.00

143.04

Furhizi=l, transpertl  dhe punim i shiresés s& zhavorit 0-31.5mm" me |
trashéisi 15.0cm', mhi pllakesn ¢ wiés dhe plakat kaluesa (siruktuta @ |
rtugés). ndérsa modul ) naieshjes Sv2 duhet t8 leté 2ESMNI/M® |

1E60

130,20

[Formizm dhe spirkatja (lyerja) e bazamentit té rruges {Tampanit) me
emulsion 0.4 kg/m2, pér fidhien mes shiresés 8 Bitazhavorit dhe

mr

165.00

0.10

16.50

shiresis s& Astaltnetonit.
Furmuzlmi. transport dhz vendasja Asfadlit (Bile Zhavor) me fraksion té

agreqastit & 0-22mm, me trashési duke périshirg edhe ngjeshyen dihat
18 jeté t= 7 crn. sasia e perberjes 56 bituminit duhet & jeté e
miaftueshma ns menyré q8 asfalti & jetd miré § lidhur dhe fo poroz NE
momentin & hudnjes nd vepdr dhe gjalé cikleve fillastare 18 ngjeshes
material: dubet ta keté {emperalurén mbr 136°C. Verejlie: Punékryesi
eshif | pbliguar g gjaté vendesjes sk asfall 18 kujdesct gb vijat
anésore 15 asfalllt (& mbesln 18 drejta st dhe pjerri&s.a e kerkuar nd
gatyrén projekluese (& respektoher Ngjeshja o astal(i{ duhot 18 béhet
nb distanca t& caktuara sipas Mennxherit 18 Kontratés se sa duhet ki
{t& pas Finisherii t& Asfalit

m?

165.00

4,00

650.00

7.3

Furnizimi, ransport dhe vendosja Astaltil (Asfalt Beton) me fraksion 18
agregatit & 0-1tmm, me trashési duke périshird edhe ngjeshjen dahet
t& jut& t= 4 ¢, sasia e perbarjes s& biluminit duhet 1 jelé a
mjaftueshme ne menyré qé asfalti té jeté miré § lidhur dhe jo poroz, Né
momentin e hiudhjes ng vepér dhe gjaté cikieve fillestare @ ngieshes
Imateriali duhet ta keté temperaturén mbil 130°C Vereliie: Punékryesi
€shig | obiguar g ginté verwiosies si asialtl 1é kujdeset gé vijat
anésore tB asfsltit 18 mbesin 18 drejta si dhe plermésia e kerkuar né
detyrén projeltuese 1§ respekiahet. Ngjeshia e asfaltit duhat té bEéhet
né distanca 1 cakiuara sipas Menaxherit le Koniratés se sa duhet i
18 pas Funisherit 15 Askait,

165.00

3%

577.50

T4

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Fumizimi. franspart gha betonimi 1 shireses nén themele dhe nin
pl'akat kaluese me beton I8 klases C-20/25 dhe trashési té shiresis
1=10.0 e,

0.20

Fumizimi, transpont, kaliépimi dhe batoniml | thamel pllakave 18 urés
dhe [&shesave pllakate me Kasé 1& betond C-30/37. Betonl dehet te
iete | papershkrueshem | i& punohet me shtesa { Mapeflud N200 ) ose
|mnaterial t ngjashem me ciles: ie deshmuara.

5337.60

Tumizin, TanspoTy, RALEpHTF Ole Deloniii i MCTeve anesore
{kraheve paralel 1 urés dhe I6shesave pllakore) me kasé 18 betonit CH
30/37. Betoni dubet te je1é i papershirushem nga ujl Betonl punohes
me shiesa Mapelfluid N200 ose material te ngjashem me cilesite
Angkmizar

16.20

891,00

7.44

Fumazim:. transporti. kaB&épimi dhe betonimi i shtylave [Mureve)
mbaitese t@ urés dhe lEshesave pliakore se bashku me elamentir e
stkunés, me Wass i betonit C-30037 Betoni dubet 18 je18 §
papershkrushem nga uji Betoni penohel me shtesa Mapefluig N200

ose material 1é ng,ashem me cilesi te deshmuar

47.60

2618.00




Fumizimi, fransporti, kallépimi dhe belonimi pllakés s& mbistruktures
s& urés dhe [Bshesave pllakosa me kKasé 16 belonit C-30/37, Beloni a3

. . . : 58,7 .00 3 286,80
duhet ig jeté i papershkrushern nga uji. Betoni punohet me shiesa N =
IMapeflluid N20C ose material te ngjashem ma ciles) ta dashmuar .

Fumizimi, transporh. kallépimi dha betonimi shlegut pér kémbasor me
Klasé 1€ betonid ©-30/37. Betoni duliet te jel@ i papershkrushom nga N ) I

. . . ) ) ! q
ujl. Beiani punohet me shiesa Mapefluid N20D cse material te m ) 5500 ALl
ngiashem me cilesi té deshmuar

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i pllakave kaluese. me
klasé 1@ betonit C-30/37. Belor duhe! té jeté i papershkrushem nga
uil. Betsni punchet me shtesa Mapsfluld N20D ose matarial 18
neiasham me cllasi t& deshmuar .

m? 4,02 55,00 221,10

Fumiziml, transponi, prefa. lakimi ghe vendssia @ amatures sipas
7.4,8 |detaleve né projekt pér (& ghtha elementel e urés dhe léshesave kg 22 193.00 D.50 11 088.50
pllakore, mo klas 5-500. N& gmim 1& kalkutohat kompiel pdr kg,

75 |PUNET TJERA

Demoliimi dhe rivendosja e kubzave (6 belonit ki do 1& béhet ndértim) ¢

léshesés pllakore.NEé gmim 18 liogariten komplet shimsat e zhavorit me
7.5.1 {ngjeshe sl dhe montimi | kubzave né gjend;en e méparshme (e rass m: go,00 1.00 90,00
se démishen ke, shpenzimel i merr pungkryesi).Cmimi pér

Isipdriage 18 kubzave.

Vend2osia e katér cypave PESNA @100 per instalime e rrymave té

forta che 18 dobéta me elementct percjelioso sipos piesés grafike . m i 200 Ly

7.5.2

Hedrolizieni honzontal dhe vertikal i pllakés s& mbistruktures dha

mureve mbajiés 18 urés. *Betagum-Elastoplastomeric modified™ me
7.83 |t=5 mm né dy shiresa ose predhim fjetér me karakteristika teknike 18 m? 220,00 10,00 240000
njeta ose mi 18 mira . Para vendosien se izolimit siperfagia duhet

pastruar mir ghe t8 lvhat me pard pituliti.

Furnizlor, ransporti ¢he vendosia ¢ skajoreve mbi bazé e betani (C
7.54 116720}, skajore betoni me dim, 18x24x1002m nza beisni C-35/4514Pa m' 16.00 6.00 85.00

sipas detaleve né proiekté.

Fumizimi, transporti, montimi dhe ngjyrosja € parmakul metalik sigas
detaleve né projekt. Ne gmim ta kalkulohet homplet me bullona pér = 14.00 2500 850.00
ankerim, pliaken mbeshist@se, 18 Hogarite! komplet pEr meter gjalési. ! ’ '

Fumizimi, transport che punimi i sinjatizimi} herizontal né rrugé me
nglyré th bardhi solide njé komponentésha reflekluese, mo p@rg@drim
7.5.6 |18 108118 tretsit m' 16,00 .25 4,00
Vija té nardha té nderprera {2.041.0+3.0 m. me gjersi 120 mm). aksii
mesit 1& mugés.

. |Fumizimi dhe vendosja (pésfshiré té gjitha operacionst & vendosjes) e N -~
757 |shenjes s@ trafiku "KaHmi mb) Uré” {dimenslonet: 630800 mem) Copt 2.0 45,00 20,60

Pas ekzekubiml! 16 punimeve & Urés dhe ibshesave pllakose, duhct t8
behet rebabilitmi | terenit (rrikthimi i terenit perreth né giendien e
708 |mépareshme). Komplet 1.00--~ |- 50,00 50,06
Pas desnolitnit 1& erugis s& perkoheshme, me matenalin @ mbetur
duhet té rreguilohen argjinaturat 8 Lumil dhe [8shesave pllakore.

TOTALI POSICIONI:? 3¢ 60B.86

g PUNIMI [ KANALIZIMIT FEKAL .
- - Gmimi
Nr.  |Pérshkrimii pozicionit Njésta Sasla nigsi (€) Totali (€)

81 |PUNET PREGALITORE

811 Pérgaditja dhe pasirimi i irasés sé kanaitl nga drunpet, shkuret dhe

. . 3 i ' ! A 41,6
eiemelet tiera ge penaoing né implementimin @ proiekiit. m 416,00 ol 0

Fikmirni ¢ pikave kontrolluese gjepdezike si dhe sigurimi fizike i
reperéve t& rrjelés shietérore. N& gmim t& kalkulohet trasimi gjeadezik
1 vijave ku do 1€ kaloj rieti | kanalizimit fekal si dhe pérclelja e
punimave me instrumant gieodeaik

m’ 416,00 0.05 20.80

Demohimi | gypave t8 ndryshitm gjate pénudhés se ekzekurmit
ngarkimi, fransponi {maksimal 5 km praj punisiés) che shkarkiml i
materialit 18 demoluar né deponing legale ose n@ vendin e cilin e
cakion QOroani Mbikgyrés.

Komplat 1.00 17,00 17,00

Cremalimi | pusetave prej betanl gjalé parivghés sé ekzekutimit dho
materaleve tjera |8 cHat paragitén pergjaté trasesé si dhe ngarkimi,
814 [transporti {maksimal 5 km prej punishtés) ghe shkarkimi i material L1 | Komgplet 1,00 17,00 17.00
dempluar né deponing iegale ose né vendin te ¢ilin e cakton Organi
Mbikgurés.

Demaobmi dhe rivendos;a e kubzave t€ betonil ki kalon gypi i
kanzliz:mit HGPE. NE cim (@ llogariten komplet shiresal e zhavorit
815 |me ngjeshje si dhe montimi | kubzave né pjentjan ¢ méparstme (g m? 499.20 0.50 249,60
rast se démiohen kubzat, shpenzimet | merr punehkryesi). Gmimi pér
siperfoge 18 kubzave.




82 [PUNET E GERMIMIT DHE ZHAVORIT | [ {

Géemmed dheut 18 kategarisé 1Il-fv me making dhe me doré per
ndertimin e kanalit pér vendosisn e gypave me gjerési sipas normave
821 |dhe standasdeve {eknike (varésishl nga diamelsi | gypit) dhe thellési
sipas profiit gjatésor, Thellésia mesatare h=2.60 m. Llogaria ne m* t&

gheut 1& gErmuar.
a - Ma making 80 % m? 1352.00 1.83 2433.60
b - Me dord  10% m? 135.20) 110 148,72
Planifikimi me dorée i fundit té kznalit pas germimit sipas pjertésis s " o -
s projektuar, né sakidsi =l un. m L 0.2 66,56
Sigunmi i kanalit nga shemb et e ghout. Sigurimi bahel me pahi ¢
5 parapar sipas normave pir kE1E [lojé pune. né 1@ dya anit e kanalit F 654
875 Sigurimi béhet ni 18 gjatésin e kanalit nése thellsia eshié mé e g SRR ULy )
madha s 1.5m pBr shkake 13 siguns 58 puntoreve.
Furnizimi, transponti dhe vendosja e rérés O (4-8) mm néd kanal, ashtw
gé s& parl 18 ndénohe: bata prej 15-20 om varesishit nga diametri | 1673.25
824 oypil sipas detajeve t& dhena, ndérsa pas montimit L& gypil 1& hudhet m A s S
réra pérroth dha mbi gvp 15cm
hbulimi dhe planifikimi i kanalit me ghe & gérmuar dhe ngjeshja né .
13 t I3
825 |ohiress orel 30 cm der né kuoién e 1zrenit " S 050 6.0
Ngarium) dhe transponi i dheut 18 germuar (tepért) der né deponi té
826 [qytett ose névendin ku e cakton organi mbikgyrés né largesi derd 10 m’ 790.40 0.60 474.24
ki1
827 {Fumizimi dha shirina e shirtit paralasmrues|sinializues) m' 416.00 0.20 83,20
Largimi» ujrave ndintokésor me pompa néese ato paragiten. Liogana
828 |behetné oré efeltive tB punds 5& pampes ie cilat dubet 1 pérciel che Qré 25.00 10.00 250.00
miratoi organi mbikqvrés.
83 |PUNET E MDNTUESE

FUmizinT, ranspati Gne Montm | | Qypave & Kanghzimng fekal 18
logarkur. Gypat dubet & monichen sipas kustieve leknike 18
egzekutimii dhe duhet tu Jipet prenésia e projelduar dhe e njgjia 1&
831 |verifikohet aty per aty me niveié, 5i dhe lidhja e tubit koké-kaké te
béhet me vendasjen e rrethit 2olues ose "diktum ™1

Gypat duhet tk jeni 1& prodhuar sipas standartit EN 12476-3 dhe 1S
2959

Cypa PEHD-SNB @250 mmm

5 1023.00
[Standasti EN 134753 dhe 1S0 9969) - 186.00 5.50 i

831

Gypa PEHD-5NB 2315 mm m 50,00 6.50 240,00

8312 | stangani EN 134763 dha 150 9969)

Cypd PEHDSNE 0400 mm ,
8313 | srandari EN 12476-3 dne 150 5959) L e il 1,60

84 |PUNET-E BETQNIT =

[Furmnizimi, transponti dhe vendosja @ betoarmes nié pllakén e poshimae
t& pusetave me baton arme C-20/24, ¢elik rielé ©8.5 10110 cm dhe
frashesia 0=200m.Té ogaritet komplat bazamentl ) puseles, per kubik
1§ betonlt.

&41 m* 461 40.00 184.32

Fumnlzimt, transpart dhe vendosja e betonit pér kingta me pérpunim

sipas detalt, m* 092 40.00 36.86

842

843 [Fumizimi transportl dhe montimi i tutave{pér puseta) prej belonit té Copé 32.00 30,00 963,00
armuar & 1000/1000mm {elementa 18 parafabrikuaral.

Furnizifi fanspofti dhe montimi | kohuseve pér pusela pre) beton ; 192
G1005/700/6500mm {elemente té parafabrikuara} el e 1200 e

Punimi dhe montimi i shkalleve prej celiku me hyje antikorozive, né

F 7
coo 20 cm duke | pérorcuar né beton. Capd el oy 7200

Fumizimi, transporti. maontimi dhe betonim: i kapakéve nga materiali
846 |'KOMPOZIT". sipas standarteve ISO-8081 dae 1SO 14001 mé aftesi Copé 16.00 50.00 800.00
mbajtése 15 Ten NE ¢mim 13 Yogaritet edhe betanimi | kurorés prej

ibetonarmesé C-2540.

a7 |Kyeaekanatizimeve dhe objekieve ekzistuese ne kolekiorin o Cops 5.00 10.0 50,00
proiekiuar.
Lidhja né rijetin kryesor né rrjetin e kanalizimit fekal, Lidhja te béhet né

846 |pusetdn ekzistuese. NE gmim 1& llogaritet shpuara e pusetés Komplel 1.00 30.00 30.00

vendosia & Qyoil ghe izolimi i viimé&s me llag beloni,

Testimi | rrjetit 18 kanallzimit. Me pafundimin @ monRtimit para mbulimit
18 kangalit 8 béhet testimi hidraulik | kolektoréva né presion provues
B8.4.5 |sipas udhBzimeve 1€ prodhuesve té gypave dhe pleséve lazonike dhe m 416,00 6.0s 20,80
ni pajtith me kushiet teknike 18 egzekutimil dhe né prezencen e
oraanit mbikgyrés.

B.4.10 |Kihimiiterenit né giendjen ekziswese, Pastrimi i tarentt dhe largimi i P 416.00 0.05 20,80
16 giitha materiaieve 1& mbatura gjatd ekzekulimil 1& punimeve.

TOTALI POSICIONI:S 91898.14




9 [PUNIMII NDRGIMIT

Nr. [Parshkrimi | pozicionit Njésla Sasla H&Tllr(nel} Totali (€)
9.1  [MHha e kanalit per shirirje ¢ kabllos me dim: 80x40cm m* 163.20 129 185.84
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés 0-16 mm né fund'n 8 kanatit
8.2 |enash dhe mbi gyp che ngjeshja né shiresa. m? 20.40 600 122,40
Ngjeshia 1& béhet min 63 MFa
Depenimi i rruges me gyp 0063 Ne gmim te perishinet edhe prerja e
8.3 |asfaltit L=6.5m, hapja e kanali dhe kihimi § muges ne gjendjen e Paushail 1,00 400,00 ADD,00
meparshma.
84 ;::?;xms:j::?spuﬂ dhe purim: i bazamenteve prej betonit capé 26,00 50.00 1300.00
9.5 |vengosia e shirk per paralaimrtm “rrézik per jetd” m 510,00 0.20 102,00
9.6 |Fumizimi dhe montimii kabltove encrgietike NAYY.J 4x25mm* m 510.00 2.00 1020.00
9.7 [Fumizimi dhe montimi i kabiiove energietike NAYY-J 3xtBmm? ™ 510.00 .82 918.00
9.8 _IFumizimi dhe montimii kabilove energretike NYY-4 3x1 Smm® m 460.60 .50 690.0¢
Fusmizamit ) truplt ndncues LED 60W
Karaktarsitikat teknika:
Tetal pawer 60 W
Total lueningus flux™ TBGO lir
Luminalre efficaey*: 130 Imaw
Dimensions: 560x870x350 mm
89 [|Weight 8 kg copé 26.00 120,00 3120.00
IP Protection IPESLED \.ife Span
>50,000Hrs{ Ta=30'C@L70]
Body Cobour Gri Silver
Operating Temoeratare -30°C to +50°C
PFC »0.90
Protaction Class Class |
Fumizimi dhe mortimi [ shhlles metalike e galvanizuar h=5m me lire
1=3.3m ne forme te harkut me elementet percjellse st bulonat lidheset
dado e,
Karakteristlka teknlke: -Sjatésia
9,1 15m, a)2000 mm b)3000 mm £}850 mm ©Q1_114 mm BQ2_75 mm copé 2600 B 0D 2080.00

-Pesha o shhylles m=62kg.

-Cimensionl pliakes se shiyllss 50x80x80cm per ankerim
-Ankeral B20mm

-Shtyllat duhet te ken a-lest. nga prodhues|

Furnizirm ghe monlimi @ labsies se ndrcimit 1e jashlem KSHE, me
dimensione 1200x500x20mm, IPES, propozehet CDCP,ASB-apo te——
ngjashine. Tabela duhiet e jete metalike ¢ galvanizuar, sig eshle
pershkuar ne pershkrim tekn.he.

Elamentet perbérse jang:

1.Ngerperés magreto tarmik AS-180/RE3A, 3p. lee=10kA

.11 |2 Njehsor matés i energjisé 3f, 83A. per malje dirkete MAKEL topé 200 800,60 1 600,00
J. Siguresa aitomatike 3p, C. 154 _ lcc=OkA=dset,
4. Konkator 3p, 230V, 2DA modulare =3cone.

5 Ngerperes (0.1.2}. 2p, 164=3cope

6 Fotogel 200lwe=1pcs.

7. Siguresa auvtomatike 6A.1p, C, lcc=6kA.

B. Materiali | imet lighes.

9.12 _ |Furnizimi dhe mortimi | shiniti 18 zinkuar FeZn 20x3 mm. m 513000 1.20 612.00
.13 |Fumizimi dhe montimé. i gvp i briniézuar PVE @ 63mm m 15.00 0.40 6.00
Fumizimi dhe montimi. i gruph 18 siguiesave nga potiesteri(aralgite]
per furnizimin @ trupit ndricues 60W, LED
Karakteristikat teknike:
g 14 1. Tension nomina! 450V. . 26,00 350 51.00

2.Rryma nomina e sigufeses 16A
3.Numieli siguresgés 2,

4.Tipi i kabllos kygese 16/Al

5. Temperatura e punes -50° deri 130°.

815 ‘:::T;‘:;ﬂeleboram per matjen e tokezimit mirojtese, le coo shtylie copi 20,00 10.00 200.00

916 Zhvandos|a trafgstfa: oneve, 18 tensicnit 18 fané, ne vendin ku e Copk 200 200 400
percakion aularilgl kompetent.
9,17 IMaterials im#t ).dhis | pa specHfikuar Paushal 1.00 400.00 400,00

TOTALI POSICIDNL:S 12 B61,24




10 PUNET TJERA
Nr. |Parshkrimii pozicicnit Njisla Sasla Gmlmi Totali (€)
: po . njisi (€)

10,1 |Rreguillimi! kygjove té degéve ni Lumin o rregutluar
Sqaniin; Ta gritha dege! e perrerjove e cilal bashkohen me lumin a regulfuar duhel te kyoen fe madifikohen oha IG pershiatie rme lumin o
rrequlivar,

1G.1.1 [Germimii dheut 1@ kategorise s 1146 dhe 18 IV-1é si dhe transport i m 150,00 1.10 "65.00
cheyl né 16r8si deri nb depon 18 cakiyar N3 oiman mbikavres

10.1.2 |bushja. shpérndarja dhe ngjeshia (kompaktésimi) 1 dheut né shiresa m 45,00 3,00 "33.00
(20-39cm; nép@r kanalin e odmiuar. sipas delaleve i oroiekl
Fumizirm, transportl dhe ng;eshja (kempakigsimi) 1 zhavorit {0-31) mm
10,%.3 |nén plizkén e betonit 1& kanalit me 1-ashési 20 cm né téré gjatésing e m' 15.00 7.00 133.00
ti
Belonimi | pitakés s& poshime dhe mureve anésora té kanalil me beton
C 20:25 me frashési sipas detajeve 1é projekil nga llogaria statike
10.1,4 |Cmimi pér njési pershin: Sigurimin. iransportimin, kallépimin, vaarjen m* 4375 50.00 2 187,50
né vapér, sl dhe ekzaminim'n € most-ave nga ana e laboratoréve
péTkalEs.
Armimi | pozitave té betorit te armuar sipas detaleve 18 anmatures
Cmimi par njési périshin Furnizrmin iransportimin. preren. lakimin
iC.1.5 [montimin e shufrave 18 celikut. Ammatura duhet 18 vendosel né kanal
sipas vizatimeve nga lizgaria staijke.
Pozicion: 1k shprehet né verén totals né ka.
10.1.5.1 |Armatura rrietd B-325 (OB /15115) L 1 766.98 0.50 B84.49
16.2  |Punimi | ujgmbledhésava
Punimi 1 ujmbiedhésava’ Furnzimi. transportl che montmi i kapakave
metalik t& Uymbledhésave me thm. 60x60cm. Né grmim 1é kalkulehet:
gypi @250mm pér vendosjen e vigmblellsil dhe betonimi rrethé gypil
ku parashihen 1& vendasen 2 uymblel'sa nga nii meter gype oér seciin
1C.2.7 Juigmbledhés.1B parastihet gypi HDFE SNA @ 200mm rrethé 4.0 m Copt 200 50.00 100,00
aypé per se cilin uémbiedhés pér shkarkim né parrockén e regulluar
N@ gmirn 1@ katkulobat pdhe demolimi i kubzave né plesél ko do 1@
punohen yjémbledhésat megulimi i kokes nga betoni C25/30 dhe
kttumi g gjendjen e méparshme
10,3 |Punimii rrethojes

Furnizini trasnponti dha puniri | rrethojes metalike pérgiat rrugiés nga
|stacionzaha §+000.00-0+400.00 guke vendosur shivita katrore
meialike 100 x 102 x 1800 mm
{ 10x10x 160 cm). Ankerimi | shiytave 16 béhet ng thellési 40 cm
brenda themeleve 18 vegania. Shiyllal me:atike (& vednosen ni qde 3
m distanc@ Moanimi . saldim! i profileva horizonta’e me dim 80x40 mm
10.3.1_]né distanzé 140 cm nga njéra hanzentale te tiewra m' 275.00 15.00 412800
Horizontalis o par@ té montohel na fartés! 40 crm mbi thamelin shiritor
tT beloni ndérsa harizonaljz e dyté *00 cm mbi herizomatén e paié
NMontimi ¢he saldiml | profileve metalike dim =20 x20 ¥ 1400 mm il
qdo 15 cm distancé nga nyéra tjetra secilés shufér vertikaie to
montohet koka né forme shigjetee nga bronzi.Ngfyr Ngjyré “METAL
GRAF™ .Prodhues CASATI -'TALIm d-ose ekuj valent

TOTAL! POSICIONL 10 7729.99

A RREGULLIMI | SHTRATIT TE PERROCKES NE FSHATIN OFTERUSHE
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
1 FUNET PERGADITORE 257511
2 PUNET £ DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEDTEKSTILIT 22 724.64
3 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 35 099.70
4 PUNIMI | SHTRATIT TE LUMIT 10 780.00
5 NDERTI I TROTUARIT 4 759,98
] FUNET E ARKITEXKTURES 4 983,20
7 PUNET £ URES DHE LESHESAVE PLLAKORE 30 608.86
a PLINIM. | KANALIZINGT FEKAL g 89414
] PUNIMI | NDREIMIT 12 B51.24
10 JPUNET TIERA 772998
3 S, Glitheof pa TVSH : 142 000,85




RREGULLIMIE SHTRATIT TE FERROCKES NE FSHATIN PATAQAN | POSHTEM

1 |PUNET PERGADITORE

cmimi

Nr. [PErshkrimil pozicionit Njésia Sasia njés] (€)

Totali {€)

Nd@rtimi | kantient dhe mphilizimi i nd&rmarejés perflimine
purtimave Na ¢m.m te llogantel kosto e pérpilimit 18 planit dhe
programit punues s dhe e gj thé kosto e transponis dhe vendosies s@
makinave dhe stafit punues

A Paushail 1.60 17.00 17.00

Sinjaliz mi i punishtes {sipas standardeve té noérimil). hyrje daljet né
punishte. rrugét pér gasjen dhe garkulimin e materialeve, duke
parapar edhe montimin e tabelgs mformyese {llamariniés dhe me
konstruksion 18 pérforcuar mird nd toké) me emrir e projektit.
investitorit. punékryesit. vMera e investimave, data e filimi 18 punimeve
51 dhe data e mbatimit (& punimeve

N& gmim te mermen parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbropjer:
e shendetit ghe siguting ne pune

Faushal 100 17,00 17,00

Fiksiml | pikave komretivese gizodez:ke si dhe sigurimi fizik i reperdve
~  [i& tretés shiel@rore. N8 grmim 1@ kalkulohet frazim: gieodezik ¢ vijave
ku g2 1@ kaloj pérocka st dhe pérejal ja & punimeve me instrumen
ujeodezik,

n 395.00 0.30 118.50

Hulumi:mi dhe pastrit | terenit. mérmi | germadhave dhe
maziurinave prefjia o drunéve. cungave & ndryshEm, shkurrave to
vietra s dhe pasirime © Ipkacionit p2r ndgérRimet & reja e gmim 12
ka'kulohs1 pastrime komplet trases ndétuese me ngarkim dhe
transpani der né deponin ma & »far (& cakluar nga orpani mbikegyés
[né 18 dy anet e Jumit).

m? 2588250 0.20 582.50

Kontroilirn dhe evidentime | instalimeve nenipkésore Ni rasin e
paraqitjes se Instalimeve nentuksore. punmartesi duhel e hartoj ptanin
detal pér zgjidhjen e problemeve. Zgjidhja e chénké apravehet nga .

crgani mbikqyres dhe i bashkangjilet projektd detal N&é gmim t8 m SRS o0 020 il
liogarttet perpllimi ) planit dhe shpenzimel e tjera . Instalimet
nénkuptoin (rel elekink. uvisjellesin karalizimin, ujijes eg).

15

Zhvendosia ¢he rvendasja e shiyllave elektrike me té gjitha elementel
enevojshme té cllat pengojé trasen e re (& parrockés

Vergjfije | Rivendos)a e steyllave elekirike duhet té béhet mbrapna ose
para pimockss sé& mesuliuar,

K] Copé 6.00 2,00 12,00

Denijimi i shtratil 1& petrockis gjalé ekzekulimit 18 punimeve. largimi |
17 sasisE 58 ujit njE here ana e diathte. pasta ana e majlé, apo
anasjeillas. dhe 18 punohet né gjendje & terur pa prezencen e ujit Ne
cmim parishihen 18 cjttha purét-dhe-malerlalint pir largimin e Ljit

m’ 385.00 0,86 316,00

14 Pérdqramu i pqmpaue par largim (& jrave giaé kryerjes sé punéve o8 50,00 10.00 500.00
ndertimore (sipas nevejgs).

Demolimi urés ekzistuese, Myetia & beion.t si dhe ttansporti i tyre derd
né deponi 10 km largesi ku e caklons organi mbikgyrés. Dimensionet e

LY
) wis ekzistuese jand Gjerésia B=5.0 m, g:alésia [=8.0 m dhe larnésia = L L 500
Hz1 B mCmmipiircecs @ uros,
Domolimi | gypave t& ndryshém gjale penudhiés sc ckzokuimil
110 ngarkimi, transporti {maksimal 5 km prei punishtés) dhe shkarkimbi = 5.0 200 1000

matetialit 1& demoluar né deponin egale ose né vendin te cilin &
caktor Organi Mbikgyrés. Diametd | gypave Eshtg 000 thm.

Emcnm tlgsheses pllaxore gkzistuese se bashku me kokat hyrése
dhe dafése hyetja ¢ betonil si dh transpori | tyre deti né deponi 10
111 [km largést. Dimensional e lishesés pllakora skoisiuese jané: G eresia Copi 1,00 5.00 5.00
B8=2 8 m. gjaiés:a L=4.50 m dhe lanzsia H=1.2 m Cmiml pér copé 18
l@shesés pllakore.

Thyrja @ pjeseve lé belonil para shi@pive dha transponi [ tyre den né
112 [deponing mé t& afént deri nd 5 km ki & cakion organi Mbikgyres, dha m’ 60,00 0.62 1.20
kihveria ne gjenden e meparshme.

ZHvendaja e kanallzimit ($250mm) dhe pes# pusetave te kanalizimit &
pengojné trasene ¢ re 18 lumit t& projektuar. Kapsket e pusetave te
113 ngerdoren. ndersa pusetal pas punimit Le jene te pa pershuara nga uji il 160,00 10.00 1 602.00
#etu pershishihen ie gjitha pozicions! e parapara per skzekutimm e '
kanallzimit {ratjet. paraprojekti per zhvendosja. zhavari, hapia dhe
matyllija 2 kanalitl

Kalimi i Lumit ngo njera ane né tictren né 3 vende me gypé mbrajles
te gelikut me B350 mm. pér sigurimin dhe mtrojljen e gypit DN 2250
414 [Mmmngapa aiilent Né ;r?lm_té péﬁshihm‘té gjitta punédt g !urnizimilt. e 10,00 1.20 36.0
ranspar: dhe montimit, 18 behet perforcimi me unaza{gafore) metalike
né ¢do 2m. gypa! & 1& ankerphen me oG hetoni me klase C 2530
ni {6 dy andt e Lumi.

Fasinmi. dne largm’ 112 gjitha mbetjeve, demolimi  venpunishtes dha
715  [t@ gjitha mbeljet 1,078 te pa névojshme th cifal vetésohen nga organi m 395,00 6.2 79.00
mbikyTes, pas pérundimit 16 punimeve

TOTALI POSICIONL 408,20




PUNET £ DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT
Peérshkrimi | poziclonit

Njesla

Sazfa

Cmimt
niésl (€]

Totall (€)

Gérmisni | dheut {baltgés) né fundin & Tumit dhe gérmarmi 1 huthusy n
brigjet e lumit = $5em._ Né gmim & logaritet transponlimi der né
deponin e péreakiuart nga Organt mbikqyrés ni largési ded né 15Km

m!

£32.00

0,40

252 80

2.2

Géarmimi i dheut {kategoria YI-IV) dhe materialeve tjera me making. né
vendpunim, ni L&ré sipérfagen e profilave e rregulluar slpas projektit
Humusit | shiéndosh duhet 12 ruhel, kurse materisli | panevojshiam 1@
bartel deri né depan: ng ma 1 afén, té caktuar nga organ: mbiknyres.
giithnje sipas dispozhave udhéhgise 18 organit mbikqyrés

m?

207019

¢ 60

124211

23

Furnzimi dhe vendosa ne veper e materialt stabilizues me materal
jokoherant 18 granuluar pref gurit te thyer gelgeror, fraksion 0-120 né
trashesi1t=30¢m, Sasia e llogariur 0B gendje 18 ngjeshuré

m

812,470

81.24

2.4

Fumzimi, ranspori dhe pirgatiya e shtresaove mbaftese nga gurn
thyer Iraksion 0-63 mm sipas profileve iérthcre me sntress me
{rashési d=25cm duke e péfishiré edhe ngisshjen me cilndér
vibrues.

m?

677,00

ED0

4062.00

2.5

Fumizimt, transport dha vendosja e zhavorit 0-31.5 mm sipas profleve
tarihore me trashési d=20 cm né gjendje 18 ngjeshur Materiall duhet
1E jetd § phrshtatsham pér planifikim né 1eren ti pjerrét Githnjé sipas
dstaleve né proiekd.

m

26

Fumizimi. fransporti dha vendosja e gjeotekstill nén zhavorn e

granuluar 3000r/m2 (windos.a sipas detalith

m!

280400

w2

Futmzml, franspori dhe vandosja a ririts piit mbtnjien 8 geolokstit
186 mbulohet né &ré sipdéfanen e saj me frashés] t=8em

m*

224,32

g2

2.8

Furmizimi, anspornt ghe vendosja e dheut (ma‘erialit mbushés) nga

{depania e dhewt te cilén e cakizn organi mbikéqyrés (moe dhe

Kuafitativ). N& ¢mim duhet 18 [tagaritet. gropimi né deponl tansponi
deri né rasé, shpémdarja. ngjeshia e dheut det #é rusning natyrale
(nése duhet edhe 18 lggel me ujé, ose edhe t8 thehet) planifimi
che noieshis K0 MN/MmZ me CBR>A%.

ml

210,88

100

63264

29

Farmimi | skarpave dhe i fundit té shiratil t& lumit sipas vizatmit me
sakiésl prej (+,- } 3 cm ghe gjuzjtia @ dhewt dhe ngjeshja me mystet e
ransponii. [

276600

0.0

212 B0

Gjelbrimi i skarpave t& arpgjinaturave si dhe 1@ gjithé sipBrfagés q&
eshi€ paraparé per mbrojlje. S8 pari shpérndahel njé shiresé e
humusil B-10cm. Kjo shtresé planfikohel dhe ngjieshet me cilindér Né |
kit shiresd hudhe farg @ barit, Né gmim {8 kalkulohet fumigimi——
transportl dhe mbiellia e barit, Pun:mi 18 béhel sipas detaleve ne

730.00

1.00

78800

TOTALI POSICIONI:2

11 315.36

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Pérshirimi [ poziclonht

Njésla

cmimi
nigsi (€}

Totali (€)

31

Betanemi i pllzkés se poshime 1& perrockEs me betor (@ varfer C-
12116 $=5.0cm.

1228

0,10

12.3

32

Fumizimi me matenal, iransponti dhe bstonimii pllakss sé shiratié
phrrotk8s dhe skarpaleve me betan 1@ armuar higroteknlk C-30/37. me
trashiisi 1@ pilakés 1=10 cm. me dimensione s pas detaleve ne projekt

2658

000

159960

33

Purimi dhe mbushija e fugave 1 diletimit. me malesial adekuat per
tuga. Né ndasjen deletuese, vendoset dérasa me gjerési 15 em dhe
trashiési 1.5-2 cm ne t& cifen llogaritel edhe llaisna e stiroporit (druni)
me trashisi 1=2 cm (o cila, pas betonimit fargohet né ményré qé
zbrasésira e mbetur. t& mbushet me masén dilstuese) Fugat
vendosen ne cdo B m’”

Copé

8.00¢

§28.0

3.4

Fumizimi, transporti [akimi dhe mortimi | amnaturés.Gmimi périshin
furnizimin, transporimin, prefen, lakimin, montioen ¢ shudrave 12
celisut Armimi té béhet sipas detaleve 18 projektil

Armaiura ergte ©-335 (B8 15/15)

kg

15 543.03 |

050 |

77715

TOTAL| POSICIONI:3)

24 307.8

PUNIMI§ SHTRATIT TE LUMIT

Pérshkrirn! | pazicionit

Njasia

Sasia

Cmimi
njes! (€}

Totall {€)

41

Fumuzimi, fransponi dhe purimi |« shiratit 18 lumit n@ piesét a
pierralskaspatave) che bazés s€ lumit me masa guri me trashés
rurimale t=8.0=m dhe mbushja ¢ fugave me llag cimentoje 139
Vendos;a e gureve masor bihet ne shiresé betoni ©-2530 =100

{Ekzeiutimi sipas detalave né proiekt).

232,00

22.00

431040

TOTALI FOSICION!:4




NDERTIM| | TROTUARIT [SHTEGUT PER ECJE)

Pérs hkrimi | pozicionit

Njésla

Sasla

Emimi
njési (€)

Totsll (€

PUNET PARAPRAKE

Inctzim: dhe fiksime | pikave kentrolluess gjeodezike si dhe sigurim
fezl i reperéve 18 rrjpids shistrore. N& gmim 18 kalkulohe! trasmi
glecdexik i vifave ku do 1€ kalo] trotuari (sipas projekeit), s dhe

pérciellia e punmeve me instrument aieodezik,

0.30

4808

PUNIMET E DHEUT

Gérmimi i trases® s@ sotuart 18 kategoris 11, IV me ngarkim dhe banje
deri né daponin 12 cllen @ cakion organi mbikqyrés. Sasia e llogaritur
né glencle natyrale,

10304

Formésimi che ngjeshja e nénbazls e trupit 8 trotuarit deri né aretien

2 aflesisé mbalése pre| 3EMNATY.

51,20

Punimi i mbushjes me material quror pokoherent te zaiedhur nga
getmimi i irupil te rrugés me barye. shtrirje che ngjeshje né shiresa

odo 3¢.0em. Sasia e llogatitur né giendje {8 nojeshur,

201,60

MBISTRUKTURA E TROTUARIT

Fumizimi dhie vihdosja ne veper & matenalit stabil.zuas me materal
jokcherent té granuliirar prej gurii te thyer gelgeror. fraksion 0-120 né
trashesi t=25cm. Sasia a llogaritur né gjendje té ngjcshurd

m?

98.00

9,60

Fumlzimi, transpotti dhe punime § shiresas s rotuant mbl nénbaz pre;
gueid 18 thyer gelgeror 6-63mm ma trashiésl t=20cm me strukiurd 1@
shpléradard sipas rregullores giermane ZTV pér shiresat mbajiése &
rugéve. ndérsa moduli | ngjeshjes Ev2 dubet (& jeté 240MNIm?

76.80

460,80

Fumizimi, transporti dhe purimi | shiresés s& trotuart prej Quri té
thyer gélgeror B-31.5mm me trashiés: =15cm me strukiure 13
shpérndar sipas rreguliores giermane ZTV pér shiresat mbafiése 18
trugBve, ndérsa modulb | ngjeshjes Ev2 duhet t& jeté 2SOMNmM*

Z80 B8O

534

DE ashid obligativ. Para montimit 1€ kubézave duhet t& bahet {A test)
i ngjashmérisé. lostrat duhet ts merren sipas normave profes.cna'e
né prezenced té Menaxherid té Kontiatés.

Copé

3.06

Fumizimi, transpostf dhe pun mi shiresés sé trotuariy pre| gurit 18
thyer gélgeror 4-8rm me trashési 1s5cm me strukturé t& shpémdaré
sipas rregulloms gjermane ZTV pér shiresat mbajlese té mugéve
reéirsa modull i ngjeshies EvZ duhet t& jaia 260MK/m®

m?

14,40

86,40

Fumizimi. ransporti dhe vendosja e skajoreve né skajin e djathté 1@
rrugds mbi bazé e betoni (C 16/20). skajore betoni me dim
18x24x10Gom nga betani C-35/45MPa sipas detaleve nd projekté

—470:00-

8.00

1020.00

Fumizimi. transportt dhe vendosja e skajoreve né skain e jashiém le
trojuzrit dhe né 18 dy skajel o jashime {& shiralit 1e regullusr mbi bazé
@ betonl (C 16/20), skajore betoni me dim, Bx20xT00cm nga betoni -

510.00

380

1538.00

35/4504Pa sipas detaleve Nk protekt.

Fumiziri, transporti dhe punimi i s1azis pér k@mbasard (roiuadi) ma
kub&za betoni t=8.0cm, sipas delabn né projekt, forma e kubzave 18
caktohan nga organi mbikgyres. NE crmim t& llagaritet me ngjeshaj dhe
mbughie té fugave.

¥

224.00

£.80

152320

TOTAL] POSICIONI:§

57346

PUNET, E ARKITEKTURES

Peérshkriml [ poziclonit

Njasta

Sasia

Cmimi
njési (€]

Totall (€)

E1

Ingzimi | lokacionil ne vendin e parapare per ndertimin ¢ hapsirave
giclbruese pergiat lumit ne te dya anet e lumit, si dhe barja e pikave
nga projekt ne tefren se bashku me grganin mbikqyres.

m?

425,00

{i.t0

42.50

€2

Pastrimi i terenit, mbeturinava. prera e drunjéve 1& ndryshém dhe
pastrimi i [ckacionlt pér ndédimel e zonave t& gielbruara. Né gmim tg
kalkuiohet pastiimi komplet siperfages nderiuese me ngarkim dhe
transporti derl né deponin ma té alén 18 caktuar nga organi mhlkegyrés

m?

425.00

0,20

£5.00

83

Gérmimi i siperfageve te zon3ve 18 grelbruara né kat. II-1jl me makiné
dhe me doré ne trashesi d=0.20m sipas projektit Transporti deri né
deponi. apo derl ria vendin ku e cakion orjani mbikgyres, largesi max
weri Sken,

m‘l

85.00

3400

E4

Nivehizimi | zonave 1e glelbruara, sipas vizatlmit me saktésl prej(+.- )3
cm, gjuajlia o dheut me mjetat ¢ ransponit dhe ngjeshja (kampaklimi)
i ngnharés me cilindér vibrues ma pashé 121

m?

423,00

010

4250

B35

Fumizimi,transporti. shirimi, rrafshimi dhe perpuruimi dheut mo
irastiesi t=10cm i klash | per mbjelljen & barit, Dheu duket 1e jeta i
permirsueshém qe lawohet me mjele adehuate, te jete per bar natyral
por parge- Te krijohet pjerrtésia 1% par largimin ¢ wjrave atmoslerik

mi

42500

425,00




6.6

Gielbami sip&tfageve ré ato vande ku ka hapésir pargjat shtrati 18
lemit, $& pari shpémdahet njé shirasé e humusit 8-10cm dha pasta) te
hedhet fara e barit. Kjo shires# slanfikehel dhe ngjeahst

m®

425,00 022

85.00

&7

Fumizlmi, ranspaztimi dhe montimi i uiseve prej oruri nga
konstruksioni i hekurit i glavamizuar . drusi duhet te jsté | kategoris se -
I- dhe me lageshli max 9%. Né grmm (& kalkuishet edhe fumizimi
transporti ghe kallepimi I betonil pér pérforcimin e uéseve  betoni me
klasé C-20/25. Ne bhofe pocionon fane 1e perfshira ulset gqe do te
vendosen ne piesen ¢ kapsirave per pushimore

copé

8,60 95,00

760,60

6.8

Fumizimi. dhe montimi § shportave pér mbelurina nga drur me
mundesi 2brazje me kunstruksion te mbajtjes pref qeliku, lorma dha
dizajni siy jané t8 dhén nd detaiat a projektit.

copé

16.00 17.00

272,00

B.50

Fumizii. transporti dhe mbjellja e drunjeve dekorativ-Panja (Acer
platanpide s “Giobasum™), me kuroré misé 18 farrauar, 200 cm i land
mbt sicérfagen & £hewt, perimetEr 18 trungut 18-22 cm, sistemn réEnjor
mird i zhvilluar, i pérciedlur me dhe. dhe i genifikuar pemgjat shirztil te
lumit. Bimét nud guxajné té jend 18 infektuar me ndonjé sémundje apo
démiues.Drunjet duhet e siangohen sipas detajeve Drunjet
vendosan ne distanca gdo 20 m’ ne pjeset & skarpates se siparme te
furmit.

copé

23,00 17,00

391,00

6,10

{kembesoreve nga njera and o Lumil nd Yetren and 1@ Lumit . Ura duhet

Fumizimi, transpoti, pérgatitja & urave melatike pér kalimin e

té jeté stabile né bazament rnga beloni | armuar C20/25 dhe 18 kets
gard hin mbepkes. Dimerzionet e ures jan {5.0:2.0) m dhe gardhi | lart
h=1.2m sipas detalil né projekt. Urat 18 vendosen né bashképunim me

oraanin mbikeyris,

Copé

Loe 430,60

430,00

TOTALI POSICIONE:E

2 567,00

PUNET E URES DHE LESHESAVE PLLAKORE

7.1

|PUNET: PARAPRAKE

Nr.

Pérshkrml { pozicionit

Njeésla

T
njési [€)

Totali (€)

Rrethimli punishies ohe vendosja e sinjalizimit 1€ nevejshém ma
qellm te funksionimit normal te punimeve. Ky pozicion te kalkulohet
kamplet par mé.

B5.060 0,40

34,00

Ingizimi dhe fiksimi i pikave komtrolluese gleodezike st dhe sigurimi
fizlk | reparive 1E rrjeiés shietrore. Né ¢mim L@ katkulohet trasimi
gjeodezik i vijave ku do té kaloj rruga dhe kontrellimi niveleve 16 ures
sipas proigklt

25,50

Presja ghe demolimi i astaltt ne pjeskl ne afersi ku do te ndertohet
ura. N& cmim & ka'ulohel edhe largimi | matesialit derl né depeni 10
km largés?. ku e cakton orpanl mbikgyris,

m?

110,00 0,05

NOERTIM! | RRUGES SE PERKOHESHME

Fumiziml, transportl, shirirfa dhe ngjeshia e matedall p&r mhushjen e
nevojshma né trasen e rrugés perkoheshme & mirret prej huazishies
ose lumit me kualitet DN 18188 dhe struktur 2havorrd GE apo rérd SE
dhe shipérndarja,

m?

56,80 300

176.40

T.22

Fumizimi, transporli dhe punimi i shiresds 58 rugs proj gurst 16 thyer
gélgeror 0-31.5mm me frashis t=20cm me strykturd t& shpérndark
sipas rregullores giermane 27TV pEr shiresat mbajtése (& mugbve,
ndérsn modul | ngjeshjes Ev2 guhet 18 jisis 245MN/m®.

m?

19.20 6.50

124,80

723

Fumiziml .bartfa dne momtimi | gypave 1€ belonit CBOImMmMm pér
garkullir té vit nga niera ana 8 rrutks ni Listran,

16.00 15.00

130.00

7.3

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT. DHE ASFALTIT

7.3.1

GErmimi i gjere me making i dheut 1@ kalegorisé{ M-V} dhe lamgmi i
dheut 12 tepen deri né deponine e cakluar nga organf mbikeqyrés der
né 5 km.

257,40 040

102,98

732

733

tthem eleve ollakés dhe 1& mureve anésore.

Germimi i dheut me doré me sakiési £5.0 cm pér pazicionimin e

12,87 040

515

Kitumi i gheut rreth mureve anéscre, ngjeshia lé behet né shtresa max
25cm’

95,04 1,00

95,04

734

Furniziml dhe vendosis ne veper e mapterialit stabilizues me material
jokcherent 1@ granuluar prej gurit te thyer gelgeror, fraksion 0-120 né
trashesi t=25cm. Sasia e llogaritur né giendje (& ngjeshurd,

96,50 .10

9.65

Fumizimi. transporti dhe punumi) shiresés 5@ 2havorit 0-63mm’* me
trashési I=50cm, nén themel 1€ urés dhe muréve anésore. Zhavori
vendeset né shiresa nga 20.0¢ts', ndérsa moduli | ngjeshjes Ev2 duhet
18 jetd 25CMNim*

40.85 1,50

61,32

Fumizimi. transporti. dhe punimii shiresés sé zhavorl 0-63mm’ nén
phlakat kaluese. Zhavori vendosel né shiresa nga 20.0cm’, ndérsa
modull i ngjeshjes Ev2 duhet 1& teté 265MN/m?,

95.36 150

143,04

737

Fumiziml, transpeti  dhe punimi shiresés se zhavorit 0-31.5mm’ me
trashiési 15.00m’, mbi plakesn e urés dhe pllakat kaluese (strukiera e
rrupés). ndérsa moduli | noieshies Ev2 duhet 1é ieté 265MN/m?

39.60

Furnizim| dhe spérkatia (lyeria) & bazamenii 18 rrugés {Tamponit) me
emuision 0 4 kg:m2, péridhjen maes shiresés sé Bitozrhavorit dhe

shirasés s@ Asfaltbetonit

m!

110,00




Fumiam transporh dhe vendos)a Asfaltit {Bito Zhavor) me fraksion té
agregatit G 0-22mm. me trashsi duke pdrishird cdho ngieshien dehet
1€ |eté = 7 cm. sasm e perberjes §& biturminit duhet 1& jelé e
m'aflueshme ne menyré gé asfalil 16 jetd miré 1 lidhur dhe jo poroz. Né
momentin @ hudhyes né vepsr dhe giaté cikleve lillestare 18 ngleshjes
maleriali duhel la keté temperaturén mbi 130°'C. Vére|le Pungkryesi
esht@ | oblguar ge gjalé vendosjes $& asfaltit 16 kujdesel oé vijal
anrésore t€ asfaltl t& mbesin t3 drejta si dhe pjernés:a e kerkuar ne
defyren projekiuese 1B respekiohet. hgjeshja e asfallit duhet & béhe!
né distanca 1& caktuara sipas Menaxherit 1€ Kontratés se 5a duhet té
ité pas Finishesd té Asfalit

110,00

350

385.00

Fumizimi, ransport dhe vendosja Asfaltt {AsTalt Beton) me fraksicn 18
agregatt O 0-11mm, me trashas: duke périshiré edhe ngieshjen duhet
i@ jate t= 4 cm. sasia e perberjes s& hiturmnit dubet 18 jelé o

m aftueshma ne menyré qé asfalli té jeté mird i ldhur dhe jo porez. Né
momentin 2 hudhyes nd vepér dhe gjatd cikleve fillesiare 18 ngjeshjes
materiali duhet ta koté iemperaturén mbi 130°C. Veérejtie: Punékryesi
gshte 1 cbliguar ge gjaté vendesjes sé asfallit 18 kujdeset gé vijat
angsore te asfaltit 16 mbesin {é drejta s1 ghe pjertésia e kerkuar ne
detyrén projekiuese té respekiohet. Ngieshya e asfallit duhet 18 behet
re tfistansa le takluara sipas Menaxhatit 1@ Kontratés se sa duhet g
{té pas Flnisherit 18 Asfaltit.

110.CD

440 00

74

PURET E BETONIT DHE ARMATURES

Fumizimi, transpart dhe betammi | shireses nén themele che nén
pllakal kaluese me beton & klases C-20/25 dhe traskési 1& shiresés
1=10 0 cm’,

0.82

Fumizimi. transport, kaligpimi che belonimii themel pllakve me kase
te betonit C-30/37, Botoni duhet to jete i papershkrueshem , 1@ gunohet
me shiesa | Mapeflud N200 ) ose material i ngiashem me cilesi i¢
deshmuara

53.83

54,00

2906,60

743

Fumizimi transporti, kaliepimi dhe belommi i mureve anesom

{kraheva paralsi td urés dhe Eshesave pllakore) me klasé 1€ betonit C-
30/37. Betani duhet te jeté | papershkrushem nga ufi. Betonl punohst
me shtesa Mapefiid N200 ose matenial te ngjashem me cilesi (&
deshmuar .

19.65

54,00

106170

7.4.4

Fumizimi, ransporti, kallépmni che betonmi i shiyllave (Mureve)
mhajtése 8 urés dhe lBshesave pliakore s& bashku me elementin e
shkurtar. ma klasé 18 betonik C-30/37. Betoni duhat 1& jeié i
papershkrushem nga ujl. Setoni punohet me sttesa Mapefud N260
ose materngl té ngjashem me cilesi té deshmuar .

HE

26,80

54,00

1447.25

Fumizimi, transponi, kallepimi che belonimi pliakés sé mb.sirukiares
s& urids dhe léshesave pttakcre me Kas@ 18 betonit £-30/37. Betoni
duhel te jeld i papershkrushem nga ujl. Betoni punohet me shiesa
Mapefluid N220 ose material le ngjashem me ciles| t& cashmuar .

m’

38.97

54,00

215849

Fumizimi, (tansporti. kaliépimi ghe betonimi shegul pér kémbésor me
Kasé & betonh C-30/37. Betoni duhgt te joid | papershkrushem nga
ujt. Betom punohet me shtesa Mapefluid N200 ose material 8
nalashem mea clesi té deshmuar .

m

14,85

54,00

792,74

Fumizimi, transporti, kaliéptmi dhe betonimi i pllakave kaiuese me
klasg té betondt C-30/37. Beton: duhet té jeté | papershkrushem nga
uji. Betond punohet me shtesa Mapefluid N204 ose material 18
naiashem me ciles: 1& deshmuar,

10,88

54,00

748

Fumiizimi, transporti, preqa akimi dhe vendos)a e armatures sipas
detaleve né projek: per 1€ githa elemente! ¢ wés. me kias 5-500. Né
qmim té kalkulchet komglet per kg.

kg

2D 540,00

0.50

10 270,00

7.5

PUNET TJERA

7.51

Vendosja e katér gypave PEENS 100 per instalimg e rmymave té

2280

1,00

22,60

torta dhie t& dobéta _me slementet perciellesa sipas piesés orafike .

7152

Hedrolizim: hosizontal dhe vertikal i pliakés s& mbisiruktures dhe
mureve mbajiés LB ués. "Betagum-Slasioplasiomernc modified” me
t=5 mm né oy shiresa pse prodhim tjptér me karakteristika 1eknike 6
rjeta ose mé 18 mira. Para vendos)en se olimii sipetfagya dubet
pastryar mir dhe t& tvhet me bazé bituliti.

211,00

10,00

2 110,00

Fumizimi, transpory dhe vendosja e skajorave mbr bazeé e betora (G
1£:20). skaiore betoni me dim. 5 Bx24x100cm nga betoni C-35/43M3a
sipas detaleve n pro'aktd,

6.00

258.80

7.54

Fumizimi, transporti. montiml dhe ngjyrosja & parmakut metai:k sipas
detaleve né projekl. N& gmim te kalkuichet homplet me bullona pér
ankerim. pliaken mbeshtetése. 18 liogaritet kompiet pér meter giatés

42,80

30.00

1284,00

755

Fumizima, transparh dha punim i sinjalizimi honzemal né rrugeé me
ngjyré 1& bardhé solide nié komponeniéshe refiekluese, me pErgadrim
18 Li@l 18 trotdsit

Vi a té& bardha té nderprera (3.0+ 1.0+ 3.0 m. me gjersi 120 mm). aksii
masil 18 mygés,

m

0.30

330

758

Fumizimi ghe verdos)a {périshiré t& gjitha operacionet @ vendesies) &
shenjes s& trafikut "Kallmi mbl Urd" {dimensionet. 600x500 mm)

copk

200

45.00

TOTALI PQSICIONI7




PUNIMI | RRUGES

Pérshkriml | pozicionlt

Njisia

Sasla

Grmimi
njési {€)

Totall (€)

6.3

Pretja e asfatt1 ekzistues té demluar deri na tampon me ngarkim dhe
transport deri né deponi né largesi min 1Ckm.

Prerja dhe demolimi i asfalit ekzistues deri né shiresan e tamponit. Né
cmim t& kalulohet edhe largiri | materiali deri ng deponi 10 km
Jlaroési. ku e caktan oroani mbikgures.

[

450,00

D10

62

Fumiziml dhe vendosja ne veper e matarialit siabllizues me matenal
jokaherent 18 granvluar pre) gurlt te thyer gelgeror, fraksion D-120 ré
lrashesi =30, Sasia e llogaritur né giende t8 ng;eshurd.

ml

163 60

{.us

63

Furnizimi, transperi dhe pérgatita @ shiresave mbajtese nga gurh
thyer fraksicn 0-63 mm, sipas profileve t8rthore me shiresa me
trashési 6=25cm duke e pErishisd edhe ngjeshjen me cilindér wbrues
25t deri né masé densiteti {8 hérkuar sipas normave dhe standardave
n@ fugi por kéte lof pune (M2 1000 kgicm?),

157 .50

053

7675

64

Furnizimi. fransporti che pérgaliija e shtresave mbajlése nga guril
thyer fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve t@rthore me shirgsa me
trashési c=15cm , duke e périshirg edhe ngjeshjon me cilindér
vibrues 251 deri né masé densiteti & kérkuar sipas normave dhe

standardave né funl pér kéts Noi pune (ME21200 kg/em?).




Furniziry dhe spérkat;a (lyera) e bazamentit 1 rruges {Tamponi) me
£.5 |emulsion 0.4 kg/m2. pérlidhjen mas shiresés sé& Bitczhavorit dhe m? 450.00 0.05 22,50
shitresds s& Asfalibetonit.
Furnizimi, transponi dfie vendesja Asfalt {Sito Zhavor) me frakson &
agregatit @ 0-22mm., me trashisi duke pérfshiré edhe ngjeshjen duhet
8 Jeté t= 7 cm, sasip e perberjes sé& bltuminii duhet t& jeté e
wjaltueshitia ne memyrd gé aslalli t& Jeté miré i lighur dhe jo poroz. Né
momentin e hudhjes né vepér dhe galé cikleve lillestare 1@ ngjeshyes
6.6 |materiali duhet ta keté lemperaturen mbi 128°C. VErgjye Pundkryest me 450.00 1.00 450.00
Bshié i obliguar o& gjaé vendos)es s asfalit & kujdesel qé wial
andsore 1@ asialtit 1€ mbestn 1 drejla 9! dhe pjerngsta e kerkoar nis
detyren projekiuese (& respektohet Ngeshja e asfaliit dubet 1§ béhet
né distanca & caktuara sipas Menaxheril 16 Kontralés se sa duhet 1é
jté pas Finisherl| t& Astaltit

Fumizimi, transponi dbe vendosja Asfaltt {Asfalt Baton) me fraksipn té
agregati @ 0-1imm, ma trashisi duke périshiré edhe ngjeshjen duhet
IS jete 1= 4 cm, sasia e perberjes sé bruminil duhel 18 Jeté e
mjaftuashme ne menyra gé asfalli {8 jetd mird » lidhur dhe Jo poroz. Ni
momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté cikleve fillesiare 14 ngjesh.es
matenali duhet ta ketd temperaiurdn mbi 130°C Vérejtie: Punékryesi
&shté | obliguar qé gjaté vendos)es e€ asfaltit t& kujdeset gé vijat
anésore 1€ asfalit 18 mbesin té drejta si dhe pjerriésia e kerkuar né
detyrén piojekiuese ie respektahiet Ngjeshia @ asfaltit dubet té béhet
né distanca 18 cakiuara sipas Menaxherit 18 Keoniraiés se sa duhet 18
18 pas Finisherit 1@ Asfaltit.

6.7 m* 450,00 120 4000

TOTALI FOSICION:10 1233,18

RREGULLIMI | SHTRATIT TE PERRDCKES NE FSHATIN PATAQAN [ POSHTEM
PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMATOTALE

PUNET PERGAD TGRE 3408.20
PUNET E DHEUT. ZHAVORIT DHE GJEQTEKSTILIT 11 316.36)
PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 24 307.78
PUNIMI | SHTRATIT TE LUMIT 48 104,00
NDERTIMI I TROTUARIT (SHTEGUT PER ECJE) 573464
PUNET E ARKITEKTURES 2 567.00
PUNET E URES DHE LESHESAVE PLLAKORE 24 799.39
PUNINMI | RRUGES - 1239.18
Giithsej pa TVSH : 122 475,47

] RREGULLIMI| SHTRATIT TE PERROCKES NE FSHATIN POLLUZHE
1__[PUNET,PERGADITORE
Gmimi

Nr. (P& g
r. grshkrimi i pozicionit Njésia Sasia njssl {€) Totall (€)

=
b

(i Rtlie ] 16 ) FCN [FS] [ N] EE Y

Nd&riry! i kariesit dhe mobslizimt § ndérmarméx pér fillimin 8
punimeve NE pmim té liogarite: kesto e perpilimit 18 slanit dhe

programit punues si dhe e giithd kosto e transportit dhe vendos es s& Faushall 1.00 17,00 17.00
makinave dhe staflt sunues.

Siyalezimi | punishies {sipas standardave & ndart:imzt). hyrje daljet ni
puristre, nuget pér gasjen dhe garkuliimin 2 materlaleve, duke
patapar edhe montimIn e labelés informuese (lamarinés dhe me
kensindsion t8 pBrforcusr mird né toké} me emrin e projektit
investitoril, punékryesit, viera e invesimeve, daia e fillimit ;8 punimeve
si dhe data e mbarimit t& punimeve

NE ¢mim te merren parasyshe eghe shen'at lajmeruese per mbropjen
e shendelll dhe siguraé ne pune

Fiksimi i pikave kantroliuese gjeodezike si dhe sigurnimt lizk | repergve
18 mjetés shietBrore. N& cmim t& kalkulohet trasien’ gieodezik i vijave
ku do 14 kaloj perrocka s1 dhe parcjellja e oummeve me msirument
niecdezik.

Halumtim: dbe pastrimi 1 lerendt. rémumi | germadisave dhe
mbeturinave, prerja e drunjgve. cungave té ndryshém, shkurrave le
vietra si dhe pastrimi i lokacionit pér ndérime: e reja. NB gmim 1

kalkulohet pastrimi kamplet trases n2éruese me ngarkm dhe = 142400 0.20 i
fransporti desi nd deponio mé @ afén te caktuar nga organi mbikéqyres
{né 15 dv anél e pemockis)

12 Paushall 1.00 17.00 17.00

m' 178.00 0.3 53.40

14

Hontrollimi dhe evidemimi | instal meve nénlokésore Né rastine
paraqities se instalimeve nentoksore, punmarres! dunet te hartof pianin
15 [defal pérzgjidhjen e problemeve. Zgjdhja o dhéné apiovohel nga m 178,00 020 35,60
organi mbikagyres dhe | bashkangiitel projekils detal. N& grmim 18
vgaritet perpillmi i planit dhe shpenzimel e tjera . Instal:imct
nignkugtojn (et elektrik, wisietlesin. kanal'zimn, yitja. ay)




Zhvendosja dhe nivendesia ¢ shiviiave elektrke me t@ gjitha elementet
a nevojshme. té cilat pengojé rasen o ra té parockis.

Veralie: Rivendosja e shityllave clekirike duhet t8 behet mbrapa ose
pata pérockis sé megulluar.

Cope

2,00

Devijiml i shiratil 1€ pérrockes g;até ekzekulimit 1 punimeve, largimi i
sasisé s& ujil nje here ana e djathte, pastaj ana e majté. apo
anasjelltas, dhe t& punchel né ojendje 18 tenur pa prezencen & Ujit. Ne
¢mim perfshihen ta glitha punét dhe matariale! pér fargimin e ulit

178,00

0,80

142,40

Pardorimi i pompawve pér largim 18 ujrave gjats kryerias s@ punéve
ndertimorg (sipas nevojés),

Ora

25,00

10.00

250,00

Demaolim| urés ckzistuese pér kEmbisor, thyerja e betonit si dhe
transpanti i tyre deri né deponi 10 km largesi ku ¢ cakion organl
tmbikgyras, Dimensionet e urés ekzistuese [and: Gler8s:a B=1.5m.
giatésia L=4.0 m dhe lanésia H=1.6 m Crmmi pér cond 16 vres.

Copé

1,00

20,00

0,00

1.10

Demolimi i I&sheses rrethore ekzistuese 58 bashky me kokat hyrése
che dalise nga betani | armuar, thyerja e beionil si dhe transgordl | tyre
ten né desoni 10 km largést. Dismeti | gypave #shig 2°01000 mm
dhe gjatésia L=8.00m, W& gmim 1& kalkulohet edhe largimi | matedati
teri né deponin a cakiuar naa organi mhikayrés.

1050

3.6

-|deponini ng vendin e cakiuar 1ga Organi mb kgyzés,

Demaolimi i shiratit ekzistues t8 preit nga materiali beton arme ¢
muveshur me pllaka guri. N& gmim t& Hegaritel thyaja transparh dhe

m?

54,00

Thyrja e pieseve 1& beionit pars shtépive dhe Iranspatti | yre der ne
deponing mé {& alén deri né 5 km ku e cakion Organi Mbikgyres, dhe
Khyetia ne zienden e meparshre,

60,00

0,05

Pastrimi, dhe fargimi | (6 gfitha mbetjeve, demolimi i venpunishles dhe
t6 giitha mbeljet tieré 1€ pa nivcjshme té cital vierisohen nga organi
muoikvrés, pas pErundisll té punimave.

178.00

0.50

85,00

TOTAL|

POSICIONL

561.00

. |PUNET. E DHEUT, ZHAVORIT: DHE GJEQTEKSTILIT

Parshkrimi | pozicionit

Hfésia

Sasils

Gmimi
njesi{€)

Totall (§)

Germimi i dheut (baltés) né fundin & pérrockEs dhe germimi» humusit
né brigjet e lumit 1=20om. N& gmim 1€ llogartet iransportimi den né
deponin e pércakiuar nga Organi mb'kgyrés né largési deri né 15Km.

284,80

0,46

113,82

22

Gérmimi | dheul (kategoria #i-IV} dhe materialeve tjipra me making, ni
vondpunim, nd 1éré sipErfagen o profitave to rregulluar sipas projektit
Himusit 1 shéndosh duhet 18 ruhet, kurse materiali « panevojshém b
banet deri né deponiné mé 1@ atén. 18 cakiuar nga organi mbikayres.
giithnjé sipas dispoz:lave udhéhgése té organit mbikgyrés.

m?

777,02

0.80

821,62

23

Fumizimi dhe vendosja ne veper e malerialit s:abilizues me matenal
jokoherent t& granuluar prej gurit te thyer gelqeror, traksion 0-120 né
trashesi t=30cm. Sasia e llogaritur né gjendija 1k ngeshuré.

342,80

0.10

2.4

Fumnizimi, transpori dhe pérgatija e shtresave mbajiese nga guri i
thyer {raksion §-63 mm, sipas profleve (8rthore e sitiesa me
trashési d=25cm duke e pirfshird edhe ngjeshjen me cilindar
vibmrres,

m?

32213

6.00

183275

Furnizimi, transporti ¢he vendos)a e zhavon! fraksion 0-31.5 mm sipas
profileve térihore me trashési =20 cm né gend)e té ngjeshur,
Materlak duhet 18 feté | pErshtatsndm pér planifikiny né teren 18 plerrét

m1

257.70

6.50

1675.05

Gitthnié sipas getsleve né proiet.

Fumizimi, transporl dhe vendosja e gieolekslili nén zhavorin g

aranutuar 200crm2 {vendosia sipas detalit).

1288.55

0,02

2577

Fumizimi, transporli dbe vendosja e 18r&s per mbrogjen e gieolekstilit
& mbulohet né 18r8 sipérfagen e sa| e trashés t=8cm

mi

103,80

0,02

2.1

28

Fumizimi, transporti dhe vendos;a e dheut {(malerial mbushes) nga
deponia e cheut té c:lén e cakton organi mbikéqyrés (me dha
kualitatv). e gmim duhel 18 llogaritel: gropimi né deponi. tansporti
deri né trasé. shpmefara, ngieshja e diveut derl né resning natyrale
{nBse dubel edhi 18 laget ma ud, ose adhe t& thahet), plantfimi » ]
dhe naiashie 60 MN/m2 me CBR>5%.

m?

KRLN:}

AL

932,43

29

Formimi i skarpave dhe « fundit 18 shiratit 1& perrockés sipas vizatimit
me sakiési prej (+.- } 3 em dhe gjuajtja e chewt dhe ngjeshja me
miatet & irans posit.

1 501,00

0.20

300,20

Gyeibtimd ¢ skarpave. S8 pari shpérndahet njé shiresé e humusit B-
10em. Kjo shires@ planfikohe! dhe ngjeshel me cillngér Ng kété
shiresa hudhet fard e barit NE& gmim 18 katkulohet furnizimi transponi
dhe mbigllja e barit. Punim| 18 béhet sipas detaleve ne projekt

000

020

TOTALL POSICIONI:2




PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Pérshkrimi | pozicionit

Nigsla

Gmiml
njasl {€)

Totall (€)

Batonimi i pilakés sé poshime té pérrockés me beton 1& varér C-
1216 t=5.0cm.

m?

62,30

0.10

6.23

32

Fumizini me matedal, ransporti dhe betonimi | pllakés sé shtratit1é
parrockés dhe skargateve ma belton 15 armuar hidroteknik C-30/37. me
trashési & pliakes t=10 cm, me dimensione sipas detaleve ne projekt

m*

9861

60.00

591672

33

Punimi dhe mbuskja e fugave (& dilelimit. me material adekuat per
fuga. N ndarjen delelvese, vendeset dérrasa me gierés| 10 om dhe
trashési 1.5-2 cm ne 18 cilen lipgaritet eahe ltajsna e stiroponit (druriy
me trashisi =2 cm (e cila, pas betonimit largohet né miémyrd qé
zbrasésira ¢ mbeiur, {8 mbushet me masén diletuese) Fugat
vendosen ne cdabm’

Copé

30,00

10.00

300,00

Futmizirnt, transpasth, pérgatilja. kallépimi shkalléve me beton 1é
armuar te Klases C-20/25. N3 ¢mim te kalkuiohet edhe armatura pér
shiangm , sipas delallt ne projekt. Shkallgl 1 vendosna ne distanca
cda 153 m'.

ml

40.00

292.80

35

Furm:zimi, rransportl ghe betorimi i kaskadés nga betoni anmuar me
Kase C-20/26. Né ¢mim te kalkulphet edhe amnatura pér shtangim
dhe sttresa ¢ rérés nén beton sinas detalit ne projekt,

m!

4% 03

169.60

36

Furrvzimi, wansporti, lacimi dhe montienl i armaturds Crumi périshin
furhizimin, transportimin. pretjen. lakimin. monilmin e shufrave te
celikit. Armimi t& béhel sipas delaleve té projektit.

3.6.1

Armatuta rreté 0-335 (BB /15/15)

ka

| 591485

[—_o.40

2 365.84

TOTAL! POSICIONI:3]

9051,29

PUNIMI) SHTRATIT TE LUMIT

PErshkrimi i poziclonit

Njésia

Sasia

Cmiml
nfesi {€}

Totali {€)

4.1

Fumizimi. transporti ¢ha punimi | shiratil 1% lumit n@ pjesét 8
pierrtalskarpatave) dhe baczés s& lumit me rasa guri me trashés
minimale 1=8.0cm dhe mbushja e fugave me llag ¢imentoje 1.3.2
Vendosja e guréve rrasor béhel nd shiresé betonl C-25/30 =10cm

[Ekrekutimi sipas dotaleve né projektl.

mf

i 008.0

2200

22176 00

TOTALI

POSICIONI. &

22 176,00

NDERTIMI | TROTUARIT

r.,

Parshkrimi | pozicionit

Nigsia

[~ Sasiz

Cmimi
njési (€}

Totall (€)

5.1

PUNET PARAPRAKE

Incizimi dhe fiksiml | pikave kontrolluese gjeadezike si dhe sigurimi
Fzik | reparéve 18 rijetés shietmta, N& cmim 18 kalkulohat trasimi
gieodezik i vijave ku do t& kaloj troluari {sipas projekiit), si dhe

pérciallia & punimaeve me instrument tieodexzik.

85,00

0.30

2550

PUNIMET E BHEUT

Germimii lrasesé sé trotuant 18 kategoris N, 1V me ngarkim dhe bartie
den né daponm t8 cilen o cakton organi mhbikgyrés, Sasia e kogatiur
ni giendje natyrals,

65,43

0,40

27,371

Formésimi dhe ngjeshia e nénbazés e trupit té trotuarit deri né armitjen
e afiesisé mbaitése prej JOMNIMY.

272,00

0.10

2720

Funimi | mbushjes me material gurer jokoherent 18 zgjedhur nga
germimi i trupil e rrugés me banje. shtrirje dhe npfeshje né shiresa
ado 30.0cin. Sasia e llogaritur hi3 oiendie 6 naieshur.

1570

300

107,10

MBISTRUKTURA E TROTUARIT

Fumizimi dhe vendosja ne veper 2 materialii stabilizues me matenal
jokoherent 1€ granuluar prej gurit te thyer gelqeror, fraksion 0-120 na
trashesi t=30cm. Sasia o liggaritr nd glendje 1@ ngjeshurd.

62,80

0,10

6.28

532

Fumizimi, transporti dhe punimi | shiresés s& lrotuarit mbi nénbaz prej
qurit té thyer gélqeror 0-63mm me tmshési =20cm me strukiurs 16
shpErndard sipas rregullores gjermane ZTV plr shiresst mbajtése 18
ragéve, ndérsa modul i ngjeshjes Ev2 duhet tE jeté 24IMNIm?,

40,80

6.00

244,80

Fumizimi, transporti dhe purimi i shiresés s& trotuart prej gurit (b
thyer g#igeror 0-31.5mm mg tresnisi 1=13cm me stukiurd 16
shpérndaré sipas rreguilores glermane ZTV pér shiresat maajiése 18
rrugéve, ndérsa modul i n;r_;jeshjes EvZ duhel {3 jote 250MN/m?®,

m)

6.50

149,18

534

QE eshid obligativ. Para montimit 18 kubézave dunet té behet (A testi)
i ngjeshmé&nsd. Mostrat duhet {8 morren sipas nenmave profesionale

Copé

15,00

né prezencd td_Manaxherl: t& Kontratés.
Fumizimi, ransporti dhe punimi i $hirgsds 56 troluatl prej gurit t

thyer gélgstor 4-Bmm me trashési t=5cm mie strukturé 18 shpémdarg
sipas rregullores gjermane ZTV pér shiresat mbajiése 1& rugave,

ndérsa modull i ngjeshjes Ev2 duhet {8 jelé 260MN/m®.

m?

6,00

45.00




536

Fumiz:mi. ranspori ghe venoesja e skajoreve nié skaj n e djathie té
rmugas mbi bazé & betoni (C 16720). skajore beloni me dim.
18x24x700cm nga beloni C-35/45MPa slpas detaleve né projekté.

65.00

6.00

570,00

Fumizimi, ranspari dhe vencasja e skajsreve NE skafin e jashlém 1@
trotuarit dhe né té dy skajet e fashtme té shiratit 18 rreguiluar mbi bazé
e betoni (C 1620}, skajore betoni me dim. 8x20x100¢m nga belznsi C-

35/45MPa sipas deta eve Né proiokt.

2B5.060

4.0G

1140.60

528

Fumizimi, ranspari dhe punimi | stazks pér kBmbésoré (trotuarit) me
kubéza beteni t=8.0cm, sipas detalin nd projelt, forma ¢ kubzave 12
caktohen nga organi mhikgyrés Né cmim té liggaritet me nyeshe) dhe
mbushie 16 fuzave.

119,09

7.00

833,00

TOTALI POSICIONLES

3191,33

FUKET E ARKITEKTURES

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasla

Cmimi
njes! (€}

Totali (€)

6.1

Ingizimi | lokacionit ne vendin e parapare per ndedimin e hapsirave

Igjelbruese pergjat lumit na 1e dya anet & lumit, si dhe ban,a e plkave

nga projekti ne {rren s2 bashku me organ.n mbikgyres.

340,00

0.0

34.00

6.2

Pastrimi { 1ereni®, mbeturinave, preta e drunéve t& ndnshém dhe
pastrimi i iokatlonit pér ndértimel e ronave té gielbruara. N ¢mim 18
kalkuichet pasirimi komplet siperfages ndakuese me ngarkim dhe
transpori deti ng depanin mE té afén té cakluar nga organi mbikégyrds

340,00

0,50

170.00

63

Gé&rmimtri sipérfageve te zcnave té gjelbruara né kat. -1l me makipé
dhe me daré né rashesi d=0.20m sipas projelit. Transpori deri né
deponi. apo veri ne vendin ku e cakton organi mbkagyres. larges! mas
deri Skm.

m?

68,00

0,40

n.20

6.4

Nivelixmi | zonave te gjelbruara, Sipas vizatimit me sakiést prej(+.-) 3
cm. giuajtja & dheut me metet e transpartit dhe nojeshja (kampaktimi)
inénbacés me cllindér vibtuas me peshéa 12t

ml

340,00

010

34,00

8.5

Fumiziml.transpori, shirimi. rrafshimi dhe perpunimi dhewt ma
trashesi t=10cm i klast 1 per mb,elljen e barit, Dheu duhet te jete |
pennirsuveshém ge tawohet me mijete adekuale, te jele per bar natyral
per parge. Te krijohel plerrtésia 1% per largimin @ ujrave atmosfank

ml

340.00

340,00

Gjsibrimi siperfageve né ata vende ku ka hapésir pérgjat shiratit 16
lumit. 5@ patl skpémdahet njé shiresd & humusii 8-10cn dhe pasta te
hedhet fara e barit. Kjo shtresé planfikohet dhe ngjeshst

340,00

0.20

©8.00

6.7

Fumizimi . transporiiti ghe monsimi 1 ulseve prej druri nga
konsiruksiom | hekurit | glavarniziuar , drun duhet t Jeté | kategons sé -
|- dha me lagéshti max 9%, Né& gmim t& kalkulohel edhe furnizimi
trans padi dhe kaliBpimi | betonit pér péricesimin o ulBseve , betoni me
Kasé C-20/25. Na kete pocionon jane te perfshira uiset ge do e
vendesen ne pjesen ¢ hapsirave pet pushimore,

Copé

100,00

500.00

68

Fumizimi, dhe montimi | shporiave per mbeturina nga drud me
mundesi zhrazje me kunsireksion te mbajtjes prej geflky, lorma dhe
dizainl sig jang th dhén nd detajet & projektil.

Copé

7.0

204,00

69

Fumizimi, transparti div mbjelija e drunjeve cekarativ-Fania {Acer
platarwides "Globosum”™}, me kuroré miri 18 formuar, 200 cm i lanz
mbi sipérfagen e dheut, penmetér t& trungut 18-22 cm, sislem ménjor
miré 1 chvilluar, | pércieliur me dhe, dhe i cenlfikuar pergjat shirat te
Ilumil. Bimét nuk guxojné té jend t8& infektuar me ndonjé sémundje apa
démiues.Drunjet duhet e shtangohen sipas datajeve. Drunjet
vendosen ne gistanca gdo 20 m' ne pjesel e shampates se sipeme e
Iumit,

Copé

18 64

17.00

306.00

6,10

Fumizirl, ranspaorti, pérgatitja e urlis metalike pdr katimin o
kémbesoreve nga njera ané e Lumit né tjetren angé té Lumit . Ura duhet
té jelé statiie né barament nga betoni i armuar C2225 dhe 18 ketg
gardhin mbreges. Dimerzicnat @ uras fan (5.572.0) m dhe
gardhi(parmaku} i lané h=1.2m sizas detalit né projekt. Urat té
vandosan nd bashképunim me srganin mbikgvrés.

Cope

1,00

17.00

TOTALI

POSICIONI:6

1800,20

PUNET ELESHESES PLLAKORE

74

PUNET PARAPRAKE

Nr.

Pérshkrim! | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmiml
njes! (€}

Totall {€)

7.1

Rrethimi i punishtes dhe vendesja e singalizimit té nevoshém me
qelim e funksicnimil normal te punimeve. Ky pozicion te kalkuiohet

kompiet per m®,

110,00

0.50

58.00

712

Incizimi dha fiksimi i pikave konfroiluese geodezike sl dhe sigunmi
fizik | reperéve 16 mjetés shietrora. N8 gmim té halkulohet trasimi
gieadezik i vijave ku do t€ kaloj rruga dhe kontrollimi niveleve té
lEsheslis pitakoie sipas proiektil,

110,00

0.40

34,00

Prerja dhe demotimi i astathit ne pjesel ne atersi ku do te ndertonet
ura. Né comimn & kalulohet edhe largimi | materialii desi né depenl 10

km largésl. ku e caikdon organi mbikoyris.

m2

0,05

* oyont




7.2

KDERTIMI I RRUGES SE PERKDHESHME

Furnizimi, ransporil. shurir]a dhe ngjeshja a materatl pér mbushjen o
nevojshme né trasen e rrugés perkoheshme té mirrel prej huazisthites
ose lumit me kuatitel DN 18195 dhe struklur zhavorri GE apo reré SE
dhe shoérndarie.

m'l

80,00

3.00

240.00

Fumizimi, transportl dhe punim: i shiresds sé mughs prej gurt tk thyer
gElerer 0-31.5mm me trashisi t=20cm me strukturé té shpérndare
sinas rrequllores giermane ZTV pér shtresat mbajlése 18 mugéve.
ndérsa moduli | ngjeshjes Ev2 dubet 18 je1d 245MN/m?.

m?

.60

6,50

65,00

7.23

Furnizimi ,banja dhe momimi i gypave (& betonit BE0OmmM pér
garkullim té& uiit noa njera ane e rugés né tigtren

10,60

30.00

300,00

PUNET E DHEUT ZHAVORIT DHE ASEALTIT

Gérmimi i gjéré me making i dheut 1€ kalegorisé{ [1-V) dhe largimi
dheut 1€ tepert defi né depon ne & cakluar nga organi mbikegyrés deri
né 5 km.

7320

3165

Gérmimi i dheut me dore me sakiést 3.0 om pér periconimine
ihemaleva pllakés dhe 1é mureve anésore

386

0.79

Kihimi i dheut rreth murdve andsore. ngjeshia 1@ behel né shiresa max|
25em’.

47,52

47.52

Fumnizim: ghe vendzsja ne vepar @ matenalit stabilizugs me ma‘erial
jokpherent 18 granuluar prej gurit te thyer gelgeror fraksion 0-120 né
rashasl 1=30em. Sasia o logaritur né gionde (@ ngjeshusé

48,50

735

Fumizimi. fransposti dha punime i shiresés sé zhavent 6-63mm me
trashési (=50cm, nén themaef 18 Jéshasés pllaksre. Zhavari vendosel né
shiresa nga 20.Guie’, ndeérsa moduli s ngjeshjes Ev2 duhel t8 jetd
2E0MN/m®,

6,00

147,00

Furnlzimi, ransporti  dhe punimi i shtreséas s& zhavorit 0-63mm’ nan
pllakat keluese 18 Ieshesés pllakore. Zhavor vendoset né siresa nga
20 0em’, ndérsa moduti ngjeshjes Ev2 duhiet 12 [cie 2BEMN/m?

12,00

B.00

72.00

Fumnizimi, fransponi - dhe punie | shiresks sé Zhavorit 0-31.5mm’ me
trashasi 15.0cn”, mby pliskat kaluesa {strukia e rrugés) nodrsa
moduli i ndjeshjes Tv2 duhet 18 |61l 2BSMNm*.

26,81

Fumizimi dhe spérkalja {lyerjal e bazamenlit 1& rrugés (Tamponit) me
ernulsion 0.4 kg/'m2, per lidhjen mes shiresés sé B.tozhavarit dhe
shiresés s& As'altbelonit,

16,50

Fumizimi, transponii dhe vendes|a Asfaltit (Bito Zhavar) me fraksion (&
agregalit @ 0-22mm, me reshési duke pérfshiré edhe ngjeshjen duhet
t& joté t= 7 ¢m, sasia ¢ perberjes sé bitumini! duhet té jetié e
mjaitueshme ne menyrd gé aslalti & [e1& mick i lidbur dhe jo poroz. N8
momentin e hudhjes né vepér dha gjaté cikleve fillastass-lb-ngleshjes
materiali dunet ta ket& temperaturén mbi 130°C. Vérejlie: Punékryesi
eshié | obfiguar o€ glaid vendosjes sk asfalit té kujdeset qi vijat
anésore & asfallit 12 mbesin t& drejta si ghe pjernésia o kerkuar né
detyrén projekiuese ta respekiohet, Ngjeshja e asfalil duhst (8 bahet
né distanca té caktuara sipas Menaaerlt 18 Koniratéis se saduhet 15
ii& pas Finisheril 1o Asfaltit.

m!

165,00

528.00

7.310

Fumltiml, ransporti dha vendos|a Asfatiit (Asialt Beton) me fraksion té
ageegatil 9 0-11snm, me trashiési duke pérfshirg edhe ngjeshjen dubet
té Jetd t= 4 cm, sasia e perberjes sé bituminit duhet 12 joié ¢
mjafiueshme ne menyrd g asfaill 1é jet& mirg i lidhur dhe jo poroz. N
momentin @ hudhjes ni vepar dhe gjaté cikleve filisstare 1 ngleshjas
materiali duhet la keté temperaturen mbi 130°C. Vémitjie: Punékryes!
Bshié i obliguar g& gjat® vendosjes s asfalil 1& kujdeset gk viat
anisore 18 asfaltil 18 mbesin 1§ drejia si dhe pjorrtés:a e kerkuar na
detyrén projekiucse 18 respaktohe: Ngjeshja e asfaliil dunat 18 béhet
ne distanca t& cakiuara sipas Menaxherit t& Kontralés se sa duhet té
fi& pas Finisherit 12 Asfaltit.

.ru-ll

165.00

309

49£ 00

74

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Furnizimi, transponi dha betorim | shireses nan themele dhe nén
pl:akén kaluese me beton 18 klases C-20/25 dhe trashés {6 shiresés
t=10.0 em'.

¢.1a

1359

742

Fumizimi, ransport, kallépimi dha batorumlti themal pllakve me klasé
12 betonit C-30/37. Betoni duhset te jete | papershkrueshem . t& punohet
me shiesa [ Mapefiuid N200 } cse material  ngjashem me cilesr té
deshmuara .

29,40

55,00

1617.00

743

Fumizimi, transport, kallépimi dhe belonimi | mureve angsare
{kraheve paralel 12 léshesés pllakore) me klasé (& betonit C-3G/37.
Betoni duhet {e jet i papershkrushem nga ujt. Betoti punohet me
shiesa Mapelluid N200 ose material e ngjashem me cilesi 1
geshmuar .

7.35

40.00

29400

Fumizimi. transport, kallépimi dha betonimi i shiyiiave (Mureve)
inbajiése 18 ures =& bashky me elementin e shkurtér. me klasé 18
betonit C-30/37. Setoni duhe 1é jeld i papershkrushem nga uf . Betoni
punahe! e shiesa Mapefluid N200 ose materfal 18 nglashem me
cilesi 1& deshmuar .

15,09

55.00

509 B4




Fumzmi, transport:, kallépimi dhe betorimi pllakés se mbistrukiures
me kfasd 1& betanit C-30/37. Betoni duhet te jeid | papershkrushem 3 2140 4600 110361

7id.5 nga uji. Betoni punchet me shiesa Mapefluid N200 osa material ta m
najashem rre cilesi té deshrmuar
Fusniziml, transporti, kallépim dha betotumi ) pfakds kaluase me
747 Wast tb betonit C-30/37. Beloni duhet 12 je18 i papershkrushem nga e 288 55,00 158.40

uji. Betorn punohat me shiesa Mapefluid N2D0 ose matorial té
ngiashem me cilesi t& deshmuar

Fumizmi. ranspori, prerja, [akiml dhe vendosia e armatures sipas
7486 |detaleve né projekt pér té gjitha elementet e urés, me klas S-500 Ne k3 7437.00 045 3 34665

oriim té kalkulohet korhplat pér ka.
7.5 |PUNET TJERA .

Vandosja ¢ katér gysave PESNE Q100 per instalime o rrymava té

751 |ionta dhe 12 dobéta me elamentet parcjebese sipas pjeses grafike m 4000 220 88,00

Hidrohziml horizontal dhe vertikal | pllakés s& mbisiruktures dhe

mureve mbajles 1¢ vres. "Belagum-Elastoplastomerc modified™ me
7.5% [t=5mm ne dy shiresa cse prodhim etér me karakierist’ka teknike '@ m? 12200 10,00 %220.00
nieta ose mé 16 mira . Para vendos en se izol:mit siperfagja duhet
pastruar mir dha te lvhet me bazé bitubil.

Fumizimi, transportl. montimi dhe ng.yrosja e parmakut metahk s pas
753 |detaleve ng projeil, Né gmim le ka'kuichet homplet me bullona pér m' 12.00 30,60 260.00
ankenm, chaken mbeshieldse, (8 togaritet komple! nér meter gialésl.

Fumizmi, transponl dhe punim’ i sinjalizimt horizontal né rrugé me
ngjyre 18 bardhé sofide nié komponesnteshe reflekluese, me pergedrim
754 16 ulét 18 tretésit m' 12.08 D30 3,60
Vila 18 bardha 1é nderprera (3 0=3.0+30 m, me gersi 120 mm}, aks i
masit 18 ruges.

Fumizdmi dhe vandasia {périshiré 18 gjitha operacionet e vendosjes) e
755 |shenes s trafikul "Kalimi mbi Urg” (dimensionct; 600x800 mm) Cope 20¢ 45,00 80.00

Pas ghkzekuumil e puimeve 18 Urés, dubel le behet rehab:idimi i
terenit {rrikthimi | terenit perreth né gjendjen e mépareshme)

h . L i 1 &0, X
Pas dempimt t€ rrugés sé perkoheshme, me matenahn e mbeter SOTEiEL 0o c0 Ey
duhet i rregul ohan arginaturat @ Lumit.

TOTALI POSICIDNET 11114.09

C : RREGULLIMI | SHTRATIT TE PERROCKES NE FSHATIN POLLUZHE

Nr. PERSHKRIME | POZICIONIT SHUMA TOTALE

PLINET FERGADITORE 961.00

PUNET E DHELT, ZHAVGORIT DHE BJEQTERS TILIT 5 686.07

PUNET £ BETONIT DE ARMATURES 9051.29

PUNIMI| SHTRATIT TE LUMIT 22 176.00

NDERTIM | TROTUARIT 3181.33

PUNET E ARKITEKTURES 1 80020

~| sy ma]-

PUNET E LESHESES PLLAKORE 11 114.03

Glithsei pa TVSH : 53 879,98

¢] RREGULLIMI | SHTRATIT TE PERROCKAVE NE FSHATIN MALES! £ VOGEL

D1 RREGULLIMI | PRROCKES MALESI E VOGEL - AKSI -1 -

7 |PUNET PERGADITORE

Gmimi

njisi (€) potnn (@

Nr.  |Parshksimi | pozicionit Njésia Sasia

Ngarimi i kantienit dhe mobilzimi | ndérmarrjés pér fillimin e
punimeve. N& ¢mim té Hogaritel kosto e pimpilimii té planit dhe
iprograrlt punues si dhe e gjithe kosto e transpartit dhe vendosjes s&
makinave dhe stafil punues.

1.1 Komplet 1,00 17 00 17,00

Sinjalizimi i punishies {sipas standardeve t& ndértimit), hyrje caljet ne
punishita, rrugdt pér qasjen dhe garkutlimin ¢ materialove, duke
parapar edho montimin ¢ tabeles inforrnuese (lamarningés dhe me
korstruksion 12 pErorcuar miré né 1okE) me amtin 8 projekie,

12 |investtorit. punékryesil, vera e Investiimeve. cata e fllimit 18 punimeve
sf dhe cata & moarmil 1@ punimeva.

NE gmim te mermn parasysha edha shenjat lajmeruesa per mbroji;en
e shendetit ghe siguring ne pune.

Faushall 1,00 17.00 17,00

Fiksim! i pikave kontrofluese gieodexike st dhe sigurimilizik i repereve
18 rje18s shictirore, Né ¢rnim 12 kalkulohet trasimi gieodezik i vijave , wry

. S ; - . - i 5
ku do t€ kaizj pérrocka si ghe pércjelija @ punimeve me insirument 592,00 o ' v
gjeodezik

Hulumiimi dhe pastms i terenit, renimi i gérmadhave dhe
mbelurinave, pterfa e drunjbve, cungave 18 ndryshém. shkurrave té
viera s ghe pasirmi i lokacionit p8r ndérimed e reja. Né ¢mim 18
kalkulohet pastrimi homplet trases ndértuase me ngarklin ghe
transporti deri nié deponin mé 1@ afén 16 cakiuar nga organi mbikégyrés
(ng 16 dv anet e lumit).

14 " 3552.00 .20 710.40




1.5

Kontrollimi ghe evidentimi i instalimeva néntokésore Né rasine
paraqiLes se instalimeve nentohsore, punmarresi dubet te hartgj planin
detal pér zgjidhjen e problemeve. Zgjidhja e dh&né aprovohet nga
organ: mbikgyres dhe i bashkangjitet projektit delat. NG gmim (&
ltogaritet perpilimi [ planit dhe shpanzimet e jora . Instalimet
nankusiain (Fieti elekirik, uitjellesin, kanalizimin, ujities, ali),

582,00

020

118,40

Zhvendosja dhe nvendosia & shiylave eiekinke me té g)iiha elemenigt
e nevojshme, té ci'at pengojé trasen e re t8 pErockes.

Varejte : Riverndosja e shtyllave eleMriko guhet té bEhet mbrapa ose
pata pesfockes sé regulluar

Copé

5.00

2.00

1000

Dewvijimii shirant 18 pefrockes g,atd ekzekulimit t6 punimeve, largim:
sasisé sé ujil njé here ana e djathie. pasta) ana e majté. apo
anasjeilas, dhe t2 punchet né gjendje t& terur pa prezencen e ujit. Ne
gmim perfshinan 16 gjitha punét dhe materialet pér largimin g vjl:

592.00

0.80

473 60

Pardarimi | pompave pér largim 18 ujrave gjalé kryerjes sé pungva
ndertimore (sipas navajéis).

Ore

30.00

0.50

1500

Demolimi urés ekzistuese , thyerja e betonit si dhe transposi i tyre den
ni deponi 10 km largési ku e cakion organi mbikgyrés. Dimensicnet e
urés ekzlstuese jané: Gjerésia B=4.0 m, giatésia L=6.0 m dhe fanésia
H=1.6 m Cminii oér copé 1é ures.

Cepé

1.00

20.00

20.00

1,90

Demolimi i lishesés methcore ekzistuesa s& bashku me kckat hyrése
dhe dalése nga beton armeja, thyerja ¢ betonit sl ¢he transporti Hyre
dori né deponi 10 km targési. Dlametri s gypave éshié 2°G7000 mm
che gjatésia L=5.00m. N& gmim 18 kalk:lohet edhe largimi | materialt
Ld_erl ng geponin @ caktuar nga organi mbikgwés,

2.00

12,00

1.1

Thyrja e pjeseve i6 betonit pars shiépive dhe transponti | tyre dert né
deponing mé (& afén derl né 5 km ku e coklon orgam Mbikgyres. dhe
khyena no gjenden o meparshrio.

m?

52,00

0,04

208

TOTAL! POSICIONI:1

1573,08

PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT

Ne.

|Pershkrimi | pozicionit

Njesia

Gmimi
nlési {€)

Totatl (€)

21

Gémmimi i dhewt (baligs) né fundin e kanalit dhe gérmimi 1 humusit né
brigiet e kanalit 1=20cm. Né gmim 18 llogariel franspenimi deri né
deponin ¢ péreakisas nga Drgant mbikqyrés né largisi deri né 15Km

7104

0,40

28416

22

Germimi i dheuwt (kategora #-I) dhe malerialeve tjera me makiné né
vendpunim, ne t&ré sipBrfagen e profilave te rreguiiuar sipas projekiit
Humusit | shéndosh duhet 18 rubet, kurse materiall i panevajshém té
bartet derl nE degoli T nig & afént, & caktuar nga organ| mbikgyrés,
gl thnje sipas dispozitave udh&haise 1k organit mblksyrés.

mi

2 486,0

| 273460

23

Fumiziml dhe vendos|a ne veper e materialt stabilizues me maenal
jokoherent 1€ granuluar prej gunt te thyer gelgeror, fraksion 0120 né
trashesi t=30cm_Sasia e logafliur né giendee 18 ngieshurd.

m?

479,52

0,15

71.93

24

Fumiziml, transponi dhe pérgatilja e shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraks:on §-63 mm. sipas profileve térthore me shirese me
frashési =25 cm duke e pErfshick edhe ngeshjen me ci? ndar
\hrns.

%98

.00

2397.60

Fumizimi, iransponti ¢he vendosjn e zhavorit fraksion 0-31.5 mm sipas
profileve térthore me trashési d=20 cm né giendje té ngjeshur.
Materiall duhet 18 Jeté 1 pérshiatshém péir planlfikim ré tesen 18 pjerrét
G thnid sipas detaleve né proiek!,

m*

3197

G50

2077.92

26

Furmnizimi, transporti dhe vendosja e gjecteks!ild nén zhavarin e
granuluar 300g7m2 ivendosia sipos detalith,

4 440.0

AL

444,00

27

Fumizim!, ransponi dhe vendosja e rérés pér mbrojtlen e gleotekstitn
t& mbuloher nd téré sipbriaqen e sa) me traghiés) 1=8cm

355,20

0.05

i7.8

28

Fumizimi, lransporti vendosjz, the ngjeshja e zhavorit pr drenazhén
anrast murgve te kanalit, gjithne sipas kushteve te ndertimit dha s pas
detalit te eksekutimit.

Dranazha. Zhavor tumi-Fraksionl Il

ot

5328

3.00

1588.40

28

210

Furnizimi, transperti dhe vendosja o chewt (materialit mbushes) nga

{deponia e dheuwt 1€ cilén e cakton organi mbikégyrEs (me dhe

iualitativl. Né gmim duhet t& llogaritet: gropimi né deponi. tanspori
deri né trasé. shpérndarja. ngjeshia & dhewul deri né trusning natyrale
{nése duhet edhe 16 laget me ujé, ose edhe & (hahet}, planifimi it

487,20

1.00

457,20

dhe ngieshia G0 MN/mMZ mae CBR>5%.
!Formim. i skarpave dhe § fundit (8 smratit t€ lumit sipas vizatimit me

sakisi prej (+ - ) 3 cm dhe gjuajtia e dheut dhe ngjeshja me mjetet @
{1anspanit

48544

0,20

#70.85

21

Mbushja, shpérndatia dhe ngjeshja (kompakigsimi) | dhewl né shiresa
(20-30cm) nEpér karalel @ garmuar sipas detalevs nd projoil.

1705.0

1704.86

2,12

Gjelbrimi i skarpave 1 arg; naturave si dhe L& gjithe sipirfages qé
@shié paraparé pbr mbrojtje. 5& pari shpérndahet njé shiresé e
humusit 8-18cm Kjo shtrese planfikohet ghe ngjeshet me cilindér N
kEte shtrass hudhet faré e barit. Ne cmim 1E kalhulohet fumnizimi
transperti dhe mbjell,a e bari Punimi té béhet sipas delaleve na
profekt

11840

0,10

118,40

TOTALI R

b, 12 917,81




PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Nr.

Parshkrimi 1 pozicionit

Njésla

Sasia

Cmimi
njési (€}

Totall (€)

an

t=10.0cm.

m*

142,08

0.0

14,21

l_ﬁetnnimii pllakés 56 poshtme t& kanalil me beton 1 varfér C-12/16

Fumizimi me material, transporti dhe betonimi | pl'akés s& poshime
dhe mureve anéscra 18 kanalit me belon té armuar hidrolesnik C-
25/30. me dimansions sipas detaleve ne projekt.

m!

899,56

46 721,65

Fumizimi, transparti dhe betonimi | hyrjeve dhe dalieve né ura dhe
Ishesve me beron C 20025 . G mimi per meler kub e betonit homplel |
vendosut e veper.

720,60

Furnizimi, ranspory, lakimi dhe montimi | amatures. Smim pérshin:
furnizimin. transpcrtimin, prarjes, lakimin, moniimin e shufrave le
calikut. Armimi 1é bihet sipas detaieve 18 projektit.

Atmatura rieté ©-335 (B8 [15/15)

ka

J 407815 |

0.50

20 380.77

TOTALI POSICION!: 3]

67 506,66

PUNET:-E LESHESAVE PLLAKDRE

Parshkriml i poziclonit

Njésta

Sasla

Cmimi
njisi (€]

Totall (€

Gérmimi | gjérg me making | dheut t& kategorisg( L1} dhe Jargimi
dheut 12 teper: deri e deponine e cakluar nga organi mbikeqyrés ger
né 5 km.

144,00

0,40

57,60

4.2

GeErmimi i gheut me doré me sakiSsi 5.0 cm pér poczicionmin g
themaeleve nllakés dhe 18 mureve angsore.

120

0.20

43

Kititni | dhet Freth murdve anésore, ngjeshia té behet né shiresa max
25cm'.

A7.82

0,50

a4

Furnizimi dhe vendos;a ne veper e materialt stabrlizues me material
jukoherent té granuluar prej guril le thyer gelgetor, fraksicn 0-120 né
wrashesi t=30em. Sasia e logaritur né gjendje t& najeshurd,

52,20

0,10

4.5

Fumtzimi. transporli dhe punimi i shirgsés s& zhaverl G-63mm’ me
trashési t=30cm, nén themel 1 |&shesés pliakore. Zhavori vendosat né
shiresa nga 20.0cm’, ndérsa modull | ngjeshjes EvZ duhat 18 je1d
250MN/m?.

1.50

28.50

4.6

Futmzimi, transporti, dho punimii shitesés $& zhavorit 0-:31.5 mm me
trashési 20.0em ndirsa moduli | ngjeshjes SvZ duhet 18 jeté
2EEMN/mE.

10.20

2.00

a7

Fumizime, fransporli vendzsja, dhe Ajeshja e zhavont pér drenazhén
anash murgve té léshesave pllakore. gjithnje sipas kushieve 18
ndertimit dhe sipas detalil te eksekutindl.

Drenazha. Zhavor lumi-Fraksioni il

m?

4,00

7200

LE:]

Furnizimi, franspordi dhe vendosja e betonil ta varfér 1= 10 cm nén
pltaken e themel té 18shesés pllakore. Klasa e betonit C12/50

010

0.64

4.9

Furnlzimi transporti, betoniml | themeleve, mureve. pllakss sB s'pérme
dhe kokave hyrese dhe dalese 1€ [éshesava pllakore me belon 13
armuar (& klagsés C-25/30, té cilat duhet 18 modifikohen - pérshiaten.
rrie karalin. N8 ké!a pozicion shtE flogaritur furniziml me material.
katlupimi dhe peterime

52,00

3 368,80

410

Fum:zimi, transporti, montimi dhe ngjyrosia e parmakul mataiik sipas
dela’ew i projek!, NE gmim te kalkutohet komplel me bullona pér
anketim, pllaken mbeshielése, & logaritel komplet pér meter gatesd

480,00

413

Furmizimi, transporii, prera. akimi dhe vendosja e armatures sipas
deta'eve né projekt pér 18 giitha elemeniet ¢ urés, me Kas 5-500, Né
amim t8 kalkulohet komplet pér kn.

kg

7 776.00

0.40

3 110,40

TOTALL

POSICIONLA

7 1B7.86

PUNET TJERA

Punimi dhe mbushja e fugave 1€ diletimit, me material adekuat per
fuga. Né ndasien deletuese, vendoset dérasa me gerési 20 cm dhe
trashési 1.5-2 cm ne {8 cilen ltogaritet edhe liajsna e stiraparit (deurit)
me irashési t=2 cm {e cila. pas betonimit Iargohet néd ményré gé
zbrasésira e mbetur, (& mbyshet me masén diletuese). Fugal
vendasen ne cdo 6 m

Cop3

3.00

284,00

52

Furnizimi transporti dhe montini | pieseve te gypil per drenazh me
gjatesi 0.2-0.4m che diamelér ©63mm.N& gmim te kalkulohet pér
kompiet drehazhen a kanaleve per giatesi te avpit.

650,00

260.00

53

Testimi 1 kanlit me sklerometer gdo 100 m gjalesi te kanzlit pse sipas
urdhrave te omganil tnbikgyrGs.

Copit

6,00

0.60

54

Pastrimu, ghe largim: i t& gjitha mbetjeve, demalimi | venpunishizs, dhe
1& gjitha mbeljet tjaré t8 pa névojshme 1& cilal viereschan nga ergani
mikyrEs, nas pEnpndimit 18 punimeve.

m

592,00

0,20

118,40

55

Daréizimi teknik i objaktit

Paushall

1.00

20.00

20.00

TOTALI

POSICIONLS

693,00




RREGULLIMI | PRROCKES MALESI E VOGEL - AKS1-1-

PERSHKRIMI | POZICIONTT

SHUMA TOTALE

PUNET FERGADITORE

1573.08

PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEQTEKSTILIT

12 917.81

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

€7 906,66

PUNET E LESHESAVE PLLAKORE

7 187.86

PUNET TJERA

£93.00

Gjithsa) pa TVSH :

90 278.41

RREGULLIM! | PRROCKES MALESI E VOGEL - AKGI- 2«

PUNET PERGADITORE

Nr.

P&rshkrimi 1 pozicionit

Njésla

Sasia

Gmimi
njési (€

Totall (€

1,1

NdErlismi i kantietit dhe mobil.zim s ndértnastjés pes filimin e
pumimave Né gmim 16 logaritet kosto e pérplimit1é planit che
programit punues st dhe e githd kosto ¢ transportit dhe vendosjes sé

makinave dhe stafit punues.

Kompe

17,00

Y]

1.2

[Sinjatzient | punishies (sipas standardeve 18 ndénimi), hyrje daljet ne
punishte. rrugét pér gasjen dhe garkuilimin e matetialeve duke
parapar cdhe montimin e tabeiés informuese {Tamarines dhe me
konstrukision t& parforcuar mire ne toké) me emnn e projeksit
investiont. pundkiyssil, viera e imvestimeve, dxta e filims t2 ponimeve
si dhe data e miarimit th punimave.

W& ¢mim te merren parasysha edhe shenjat lajmaruese par mbrojtjen

& shandetil ghn EOunné na pyne

Pausha!

17.00

17.00

Fiksimi | pilave konirofuose gieodez:ke si dhe sigunimi fizik | reperive
18 mjelés shiclbrore. Né mim 16 kalkulohet trasime gieodezik [ vijave
ku o 8 kaloj pErrocka si dhe pérejelila € punimeve me instrument
qiendezik.

630.00

06,30

189 00

Hulumtim: dhe pastrimi i leremt mén:mii gérmadhave dhe
mbelutinave prerja e drunjéve. cungave té ndryshém shkuerave t@
viewra si dhe pastrimi» Ickazionit pér ndéstimet e reja NE gmim 18
kalkulohe! pastrimi komple! irases ndértuese me ngarkim dhe
transpart deri na desonin mé e afén 1@ cakiuar nga argani mblkegyrés
{né 16 cty anet & lumith

m?

3 780.00

.20

756.00

Kontrotlimi dhe evidentimi | inetalimeve nénickésare  Né mstine
paragities se instalimeve nentoksora. punmacresi duhet le hanoj panin
detal pér zgjichjen e probiemeve Zgjidhja e dhéné aprovohet nga
orygani mbikgyres dhe 1 bashkangjilet projekiit detal Né gmam te
Hogaritet perpllimi 1 planit dhe shpenzimet & tera . Instalimat
niénkugioin terjeti elektrik, visjellesin, kanalizimin, uiities, etj).

630,00

820

126.00

Zhvencosya dhe nvendosja e shtyllave slektrike me 18 gfitha elementel
e nevajshme. 1& cilal pengojé trasen & re t& perockis

Verejlje . Rivendosja e shiyliave elekirike guhat t8 béhel mbrapa ose
para périuckés sé ragulluar

Copé

4.00

2,00

8.00

Devijimi i shirail! td pérrocks gjaté ekzekulimit té& punimeve, lamimi
sasisé 56 yjit njé here ana e djathie, pastaf ana e maté, apa
anasjellias, dhe té putohet né gjendje 18 terur pa prezenzen e wjit. Ne
cmim pertshihen 16 altha punét dhe materialet pér largimnin @ ujit.

§20.00

0,50

504,00

Pérdorimi i pompave per largim té ujrave gjaté kryerjies $é punéve
ndertimore {sivas nevojes).

Oré

30,00

0,50

15.00

DCemalimi i léshesave rrethofe exzistuese s& bashky me kokat hyrése
dha da‘@se, thyena e betoni si dhe ransporti t tyre deri né depani 10
km largésl, Diametri | gypave éshié 2°01000 mm dha gjatésia L=14.00
m. NE ¢mim 18 halkolohet edhe largimi 1 matetialit geri né deponin e
takluar nda ofani mblkgyrés.

34,00

2,00

28.00

N

Demalimi | iesheses pllakore ekzistuese S& bashku me kokal yrese
che dalése, thyerja e batoni si dha transporti | tyre deri né deponi 10
km largési. Dimensionet e léshesés pllakore ekzistuese fané: Gjerésia
B=4.0 m, gjatésia L=10.0 m dhe lanésta H=1.6 m. Cmimi pér copd 18

1éshesés pllakore.

Copé

1.0

2000

Thyrja e pjeseve te belonit para shiépive dha transporti | tyre dert ne
tepaning mé & af B deri né 5 km ku ¢ cakton organi Mbikgyres, dhe
kihwerfa ne glengen ¢ meparshme.

132.00

0.04

5.28

TOTALI POSICIONI1

1 685,28

[PUNET £ DHEUT, ZHAVORIT DHE GJECTERSTILIT

Parshkriml i pozicionit

Nfisia

Sasia

Cmiml

njés! {€)

Totall (€)

Ga&rmimi i dheut (baltés) né fundin e kanatit dhe g&rmimi s humusit ng
brigjet & kanalit t=20zm. N gmim 18 llogaritet transporimi deri né
deponin e péreaktuar nga Organi mbikgyTés né largési der né 15Km.

m?

1008.00

0.40




22

Gérmimi | dheut (hategoria (I-Iv} dhe malerlateve tjera me making né
vendpumm, né téra sipérfagen e profifave 1e rreguluar sipas projesd
Humusits shéndash dubet 18 ruhet. kurse materiall i panevojshém te
bariet derl n3 deponi né mE 18 afén, th caktuar nga organi mbikgyrés,
gjithnje sipas dispozitave udndhaése 1 organit mbikgyrés

Z 687,00

1,40

295570

23

Furnizimi dhe vendos,a ne veper & matarialt stabiizues e material
jckoherent 18 grantfuar pre) gurit fo thyer gelgeror, fraksion 0-120 né
trashesi =30cm. Sasia e Hogasitur nd gjendje t& ngeshuré.

m!

516.30

51.03

24

Furniziml. ransponi dhe pérgat a e shtresave mbajlese rga guri
thyer fraksion 0-63 mm. sipas profileve ténhore me shiresa me
trashgsl d=25 cm duke e périshiré edhe ngieshjen me cllindér
vibrues.

42525

6,00

255150

25

Fumizimi, transponti dhe vendasja & xhavoril fraksion 0-31.5 mm sipas
prafileve LEtthore me (rashBsi d=20 cm né gjendje 1& ngeshur
Materiati dubet 18 yetd 1 pérshilatshim pér planifikim ng feren 18 plerrét.
Giithni& sipas detaleve né proiekt

m’

340,20

€.50

221,30

26

Fumizimi. ransponi dhe vendosja & gjeotekstilit nén zhavorin e
aranufuar 30031im2 (vendosis sipas detalit)

m:

472500

010

472.50

27

Fumizimi, transporti dhe vandosja e rérés pér mbrejijen e gieotakstilit
1& mbulohet né 18re sipérfagen @ s5) ma trashés: =8cm,

378,00

8.0

Fumizimi, transporif vendasia dha gieshja e zhavorit per drenazhiin
anash mureve is kanalit anash | gilthrija sipas kushleve ie ndertimit
dhe sigas defahl te eksekubimit

Drenazha Zhavor fumi-Fraksioni |l

567,00

1701,60

Furnizimi, transporl dhe vendesja e dheut [malerialit mbushes) nga
depania & dhieut 1& clién e cakton orgase mbikégyrés {me dhe
kualitctivh N grim dukect 16 lloganict: gropsms né deponi. tansport
deri néimasé snpemdatja, ngeshia e gheut deri né trusniné natyrale
{nése dubet edne 18 lagel me ujE, ose edbie té thahet. planifimii i)
dha ng eshic 60 MNmZ mo CBR>5%

559,00

1.00

553.00

2,10

Fomnimi « skarpave dhe i fundi 18 shirant t& lumit sipas wzatmd me
sakibsi pref (+- ) 3 om ghe guaja & dhewt dhe ngjeshja me mjetet e
transportit,

£.20

1033.20

2N

Mbushia, shpirndana dhe ngjoshin (kompakiésiny) ) dheut aé shiresa
{20-30:m) népér kanalel ¢ gemuar, $ipas detateva nd projekt.

1,00

1814,40

Gielbiimi i skarpave 18 argjinaturave si dhe & gjtha sipérfages qé
€shié paraparé pér mbrojlje. S pari shp&rndahet njé shiresé e
humusi1 8-10cm. Kic shiresé planfikohet che ngieshet me citindér. Né
hité shirese hudhet fare ¢ bartt. N8 ¢cmim {8 kalkulohet furmizimi
transporti dhe mbjeflia e bant Fumimi t5 péhet 5'pas detalave ne
projaks

m‘!

12600

0.0 ~—f 126,00

TOTALI POSICIONE2

13 887,73

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Parshkrimd § pozicionit

cmimi
njési (€)

Totall {€)

Belonimi i pilakés s& poshime (& kanalit me beton 18 vardér C-12116
t=10.0cm.

D19

15,12

Fumizimi me matedal, iransponi dhe belonim | pllakds & poshima
che mureve angscre 18 kanalit me beton té.armuar hidroteknik C-
25730 me dimensiong sipas de:aleve ne projekt

m?

22,00

49 745,20

33

Fumizimi, transporli dhe bedonimi | hyrjeve dhe da’jeve ng ura dhe
Ishesve e beton C© 20425 . Cmiml per meter kub ta betonit komplet |
vENdEsUr Ne vepar.

m?

20

30,00

93,00

34

Fumizimi, franspoti. lakimi dhe momimi i amaturés. Gmimi pérfshin:
Furnizimin, ranspenimin, prafen, lakimin, momimin g shufrave te
celikit. Armuni & bhat sipas detaleve t8 nroiektil,

341

Armatura rretd ©-335 (08 15/151

43378.0 |

D50 |

21 588.939

TOTALI POSICIONL: 3|

72 459,31

PUNET E LESHESAVE PLLAKORE

441

GErmiml | gjéré me making | dhewt té kategoris( II-1l} dhe targimi |
dheut 1& tepert derl né deponine e caktuar nga crganl mbikeqyrés der
ni 5 ke,

0,30

854D

42

Girm:imi i dheut me doré me sakiési 5 0 cm pér pozicion min e
themelova pllakés dhe L& mureve andsore.

14,40

2.88

43

Kehir| | gheut rieth mwséve andsora. ngjeshia 18 behel né shiresa max
25cm'.

7820

0.50

39.60

44

Furmizimi ghe vendos)s ne veper & matenalit stabilzues me materlal
jokoherent 1& granduar pre) purt 1e thyer gelterar, fraksion 0-120 ne
trashes: 1=30cm. Sas a ¢ ltogaritur né gjendje 18 ng eshuré

m?

52,20

0.15

7.83




4.5

[Funmzioy, ransporti die punimi + shireses Sé zhavor 0-G3n m me
trashés: t=30cm, ngn themal 14 IBshesss pitakore Zhavori vendosel nd
shiresa nga 20.0cm' noérsa maduli | ngjeshjes Ev2 dunet 1@ jote
250MNmM?.

43.20

1.50

£4.80

4.6

Furnizimi. transport. dhe punimi| shiresés s& zhavent 0-21.5 mm me
trashési 20.0cm ndérsa modull | ngjeshjes Ev2 dyhet 16 jeré
5 5MNAR?

3240

2.6

64,80

AT

Furnizimi transponi vendosja, dhe ngjeshia e zhavent pér drenazhign
anash muteve té [éshesave pliskore. gjithn)e sipas kushieve te
ndertimif dhe sipas detaldt te eisckulimit.

Drenazha, Zhavor lumi-Fraksiond |,

4,00

34,00

4.8

Fumizimi transporll dhe vendos)a e betonit t2 vader t=10 cm nén
pilaken e themalit 18 l@shasés pllakere, Klasa o betonit C12/50

1020

.10

102

Furnizimi transporti, betonimi | themeteve murgve. pllakés 58 sipérma
dne kokave hyrésa dhe dalése t& 18shesava pllakore me beton 18
armuar 18 Wasés C-25/30, o cilal duhel & modifikohen - parshtaten
me hanalin, N8 k€8 pozicion éshté logaritur furmzimi me matarial
kallugimi dhe batanim..

128.00

52.00

6 656,00

4,19

Fumizimi. transport, montirn dhe ngjyrosja e parmakut metalik sipas
detaleve né projeki. N& gm m {e kalkulohet kamplet me bullona per
ankerim. pllaken mbeshteiése. té logaritet komplel pér meter gjalés

6.

435 00

Furnizimi transporti, prena, lakitnn dhe vendosja e armalures sipas
defaluve né projekt pér L8 yiitha elemantel e wrés e Kas 5-500 Né
omim té kalkulohet knmolet bér ka.

kg

1% 3C0 o0

£144.00

TOTALI

POSICIONI:4

13 691.33

PUNET TIERA

Punim: ghe mbushja & fugave t¢ diletimil, me malenal adekuat per
fuga. Ne ndarjan deletuese, vendoset dérasa ma gjeresi 20 cm dhe
trashés' 1.5-2 cm ne té cller tipgarilet edhe Uajsna & stropont (dmril
Mme trashést 1=2 cm (e cila. pas beltorimit largohel né ményrd qé
zbrasésira e mbetur, 18 mbushet me masén dileluese} Fugat
vertdesenne cdo 6 m

Copé

050

300

Fumizimi transpoarti dhe mantims | pjeseve 1e gypi pbr drenazh me
gialesi 0.2-0 4m dhe diame:ar @75mm.Né gmim 1e kalkulohet pér

7200

288,00

komolel grenazhen & kanaieve per gialosi to gypit.

Testimi i kantit me sklerameter gdo 100 m gjatesi te kanalt ose sipas
urdhrave fe craanit mbikoyrés,

7.00

0,70

Pastnimi, ghe larg:mi i te gjitna moeteve, gemolimi | venpunishtes, dhe
1G gjitha mbstjel tjerd 18 pa névojshme t& cilstverBsohon nga prgani
mbikyrés. pas pérundimit 18 punimeve

630,0

126,00

Dorézimi 1aknik | objektit,

Paushall

1.0

20.00

20.00

TOTALI

POSICIONLS

749.70

RREGULLIMI | PRROCKES MALES! E VOGEL - AKSI-2 -

PERSHKRIMI [ POZICIONIT

SHUMA TOTALE

PUNET PERGADITORE

1568528

PUNET E DHEUT. ZHAVORIT DHE GJEQTEKSTILIT

13 88773

PLUNET E BETONIT DHE ARMATLIRES

72 459.31

PUNET E LESHESAVE PLLAKORE

13 681,33

PUNET TJERA

748,70

Gilthsa] pa TVSH :

102 483,35

D3

RREGULLIM! | PRROCKES MALES| E VOGEL - AKSI-3 -

PUNET PERGADITORE

Nr.

Pirshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasiz

Gmim!
nigsl (€)

Totali (€}

Nd&rtimi | kandier ghe mabilzent - ndérmarsés per flimin o
punimeve. NE ¢mim (€ logariet kosto e perpilunit 18 plarit dhe
programit punues s’ dhe e gjitha kosto @ transportit dhe vendos|es 8

makinava dhe siafit punues

Komplet

104

17.00

17.00

1.2

Simalzimi i punishies (sipas stancardeve 1€ ndBrumit), hyrie dalet ne
punishte, mugél pér gasjen dhe garkullimin e materiateve. duke
parapar ¢dhe meniimin @ tabelés infarmuase (llamarinds dhe me
konstruksion 18 pErforcuar miré né tok&) me emrin e prajektit
investiton!, purékryesit, viera e Investimeve, data e fillimit té punimeve
si dhe data e mbarimit ta punimeve.

K& gmim 1o memen parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen

g shandeit dhe sinyring ne pune

Paushall

17.00

Fiksimt | pikave konfrolluese gieodezike =i dne sigunmi iz:k i regerbve
18 mjetde shisigrore. N& ¢mim 1€ kalkulohst trasim: g:endezik i vjave
ku do 1€ kalo, piracka si dhe pSrejetifa e punimeve me nstrument

aizodezik

121000

0,30

363.00




Hulumlimi dhe pasinmi 1 terenit. menirn | gesmadhave dhe
mbetunnave. prera e drunjéve. cungave 'a ndryshém shkorrave te
wetra st dhe pastrimi i lokacionil pér ndértimet ¢ reqa. Né gnum (8 I -

S g 145200
kalkulohet pastrimi komplel trases ndénuese me ngarkim dhe m 7 260.00 0.20 .
transperd deri né deponin mé 18 aférs 1& caktear nga organi mbikégyrés

14

ing 18 dv anet e luimit),
HONLSHUTH ang eviderige i INsTanm &g Neniokesore I‘JE Tgslin &

paragitjes se instalimeve nentoksore. punmarresi duhet ta hanop planin
detal pér zgjidhjen e protlemeve Zgjidhja e chiéné agrovohet nga

I organi mbikgyres dhe i bashkangjiet projoktit detal NEé gmim 18 m 126,60 L iy
legarke: perpilimu plaril che shpanzimet a tjera | Instalimet
n&nkuptoin {rrieti elekarik. uisjellesin. kanaizmin, ujitjas, el
Zhwvendosia dha rvendssia e shtyllave eiekinke me 1€ gritha elementst

16 & neva;shme, té ci at pengojé trasen & re 16 pErrockes Copi 5.00 209 16.00

Varaghio . Rivendosja e shiyllave elektrine duhet L& béhel mbrapa ose
pata peribekis 56 meguliuar

Dewvijimi i shiratit 1€ pérrockEs g até kzekurimit t& punimeva, largimi |
17 |sestsé 5@ uit njé here ana e djathte. pastaj ana e majté apo m 121000 0.89 958 00
anasjelltas. dhe t& punchet né gjendjs 16 terur pa prezencen e tjit Ne
¢rmim perfshihen 1@ ajtha punét dhe matetiaiet pér largimin & ufit

Pérdorimi « pompave pér largim 1 ujrave gjaté kryerjes sé cunéve

ndertimore (sipas navoids), e 5000 053 25,00

Demc!imi i 1éshesave frethore ekzistuese se bashku me kakat hyrase
dhe daiese nga batas armejo, thyera = betonit si dhe transpurk | iyre
1,10 |deri n& deponi 10 km largBst. Diamelr § gypave 8shé 1000 mm. Na m 8.00 200 16.00
¢ ie kalkolchet edhe largimi | materialit deri N2 deponin e cakluar
naa oran mb'kayrés

Thyrja & pieseve 1€ betonit para shiépive dhe transpacti | fyre der ne
111 jgepanné mé 156 afén deri ne 5 km ku e caklon organi Maikgqyres dhe m! 65.00 n.0s 3.25
kihveria ne ojenden e meparshrme.

TOTALI POSICIONE: 311325

H PUNET. E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT
= = cmimi
Nr. |Parshkriml] pozicionit Njésia Sasia njist (€ Totali (€)

Gérmmumt i dhewt {batiEs] né fundin e kanallt dhe gérmimi | humaust ng
brigjet & kanakl =20em. Ne grmim 1§ Hogaritel transportimi deri né:

21 ' 36. .4 7744
: deponin e petcaktuar nga Organt mbikgyrés né largési des né 15Km " 18360 . b
Gérmumi i dhewut (kalegoria Ill-IV) dhe materlaieve tjera me making, né
- vendpunim. né Eré sipérfagen e profilave te regulivar sipas projektit,
22 Humusit | shéndosh duhel 18 ruhet, kurse materiali | panevojshém té m 47570 116 521270

bastet derl né: deponi nE mé & afén, 16 caktuar nga organi mbikgyrés

giilhme sipas dispozitave udhéhgése 18 organit mbikgyrés

Fufmizimi dne vendosia ne veper e matenalit stabilizues me material
2,3 |iokohereni 1€ gran.luar prej gurt te thyer gelgerar, fraksion §-120 né m 907,50 0,10 %075
itashes: t=30cm. Sasia e licgaritur né gjendje & ngjeshurd

Fumizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthare me shiresa me - . o =

- &6, . 7.
trashesi d=25cm duke e pirdshirg edhe ngjeshjen me cilindér " 7563 500 453750
vibrues.

24

Fumuzimi, transporti dhe vendosja e zhavorit fraksion 8-31.5 mm sipas
profileve €nhore me trashési d=20 o né gjendje té ngjeshur.
Materiall duhet 18 jeté i pérshtatshm pér planifkim né tesen (& plerrét
Giithme sipas detalave né praiekl,

25 m' 605.0 6.50 393250

Funuzimi, ranspot dhe vendosia e gjeoleksyiit nén zhavonn e - 8 470.0 0.40 547.00

- granuluar 300a/m2 {vendos|a sizas detalit).

Fumizimi. transponi dhe vendosja e rérds pér mbrojyen ¢ gjeotekst it

27 iz mbulohet né tard sipérfaqen e saj me trashési =Bcm. m? &71.80 0.63 339

Furnizite, transporti vendos)a. dhe ngjeshja e zhavorit pér drenazhén
anash mureve te kanalil, gjithnje sipas kushiteve te nderimit dhe sipas
detalit te cksckutimit,

Drenazha. Zhavor lumi-Fraksioni !l

28 m# 105898 3.00 326700

Fumizimi, transporti dhe vendosja e dheut {materialit mbushes) nga
deporua e dheut & clén e cakton organi mbikéqyrés (me ghe
ig;alha_tiu:-. t\fé gmifn duh_m [F) l]oga_rilel. gropimi |:|é _c_mponi’. lfmsponl me 192160 1.00 192160
der né trasé, shpémdatja, ngjeshja e dhew! deri né frusning natyrale
(nése duhet edhe 1e laget me uje, ose edhe 1& thahet), planifimi i t)
dhe noieshie 60 MN/m2 me CBR>5%-

29

Mbushia, shpémdarja dhe ngjestya [kompakiésimi) | dheut nb shtresa
210 1(23-30cm) népér kanalet e gérmuar, sipas detaleve nd projekt m* 34848 1,00 348480




2,11

Formim! { skamave dhe 1 fundit b shratit 18 kanil §ipas wzatimig me
sakiésl pre; [ +.- | 3 em dhe guajifa e dhewt ghe ngjeshja me mietat @

transporil.

9 438.0

1367.60

G,elbnimi i skarpave {2 argjinaturave si dhe 18 gilhé s pérfagés qe
éshté paraparé pér mbrogtje. S& pari shpérndahat njé shitesé e
humusit B-10em. Kp shiresé planfikohe! dhe ngieshet me ciinder Né
LE1E shtresd hudhe! far e harit N& ¢mim 18 kalkubohet fumizimi
fransponi dhe mbjella e bart Punimi t& béhel sipas detaleva ne
lproisky

24200

11]

484.00

TOTALI POSICIONI:2

26 483,74

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Hr.

Parshirimi | pozicionit

Njeésia

Sasia

Emimi
njesi (€)

Totali (€)

d.1

Betorimi pliakés s& poshime 18 kanalil me beton té vartés C-12/16
t=10.0cm.

263.20

0,10

2662

32

Furnizimi me rratenal. transporti dia belprmmi pllakés s8 pashime
ghe mureve anésore 1€ kanalil me belon (& armuar hitroiekmk C-

25/30. ma dimensione sicas delaieve ne projekt.

m?

17666

48,00

BE S£3.10

Furniziini, ranspath dhe betonimi | hyneve dhe daljeve né ura dhe
Ishesve me betan C 20/25 . Cmime per meter kub le Eeionit ko alet
vendasur ne veoer.

m?

26.0

30,00

780.00

Furnizimi transporti, lakim dhe momimi L amaturés Cmimi périshin
Turizimin, ransportimin graren akimin, montimin e shufrave te
celikul. Armimi 18 béhel sipay delaleve 1@ proiektil,

Armatura rrfetd Q-335 (28 15715}

kg

f

78 691.0

0.50

39 B45.448

TOTALI POSICIONI:3]

127 215.50

PUNET E LESHESAVE PLLAKORE

41

Germimi 1 gifird me making i dheut t& kategorisé{ I1-03} ghe larg.mi i
dhe:u t& tepen den né deponing e caktuar nga organ mbikeqyrés der
né & km.

72,00

4.2

Gérmimi i dheul me coré ma sakiEsi 5.0 om pr pezicion min e
themeleve pliokés dne 1 murave andsora.

2.00

1.80

43

Kthimi i dhewt rreth muréve ansore, ngjeshja 1& behet né shiresa max|
25cm*

71,28

3564

a4

Furniz mi dhe vendesja ne veper @ Materialit stablizues me material
fakoherent 1& granuuar pre] gurit te thyer gelqeror, fraksion 0-120 né
trashesi t=30cm Sasia e |logarilur né gjerdje t& ngjeshurg.

3820

3.82

Fumizimi, trranspoi dhe punimi i shresés sé zhavan) §-63mm’ me
trashési t=30cnyTEm themed t6 Iéshesés pllakore Zhavori vendaset né
shirese nga 20 Deny', ndérsa moduiiy ngjeshies Ev2 duhal té jetd
250MN/m®.

24,00

3600

40

Fumtimi, transporll, dhe punim) 1 shiresés sé zhavorit 0-31 5 mm me
trashési 20.0cm ndérsa moduli | ngjeshjes Ev2 duhet 18 jeté
2E5MNIm?. -

48.00

47

Fumizimi, transgzati vendosja. dhe ngjeshja e zhavoril per drengzhén
anash murave (g léshesave pllakore, gjithne sipas kushisve te
ndertimil dhe sipas detalil te eksekutimit

Drenazha_Zhavor lumi-Fraksion: |

4.00

90,00

48

Furnzimi, ransport dhe vendosja e belonit te varfer t=10 cm nén
pltaken g themelll 1@ [shesis plakore, Klasa e betant C12/50

0.10

0.80

49

Fumizimi transporti. betcrumi « themeleve. mureve, pllakés s& siperme
dhe kokave hyrese dhe dalese le l@shesava pHakore me beton
armuar t& klasés C-2530 (€ cial duhet t& mpdifikohen - parshiaten,
g kgnalin, N& ki1g pazicion Eshi¥ logariur furnlzimi me material
kallupimi dhe betoremi

52,00

123440

410

Furnizimi. transport. montimi ¢he ngjyrosga e parmaiul melalk sipas
dataleve né projekt. Né& gmm te kalkulohet kamplel me builona pér
ankenim. pllaken mbashietése, 1& Nogarite: komplet pér meter g;atbs.

1600

480,00

4,11

Fumizimi. transpodi. piena. lakim: dhe ventosia e armatures sipas
detateve nit projekt pér '& gjitha elementet e urés. me klas 5-500 N
grmirn 18 kalkulohet komptet pér kg,

kg

8086.00

0.4%

323440

TOTALI POSICIONY:4

7 236,86

PUNIMI | KANALIZIMIT FEKAL

Porshkrimi | pozicionit

Njdsia

Sasia

Cmimi

njesi {€)

Tatalt (€)

PUNET PREGADITORE

Porgaditja dhe pastrimi i trases se kanalil nga drunjet. shkurret dhe
elemete! t era oe pengaine né implementimin & brojeklit

§16.00

0,10

61.60

Fiksimi 1 pikave komtrolugse gjecdezke si dhe sigunmi fizki (
repargve i@ rrglés shietérore Né cmint 12 katkulohet trasimi gjeadezik
i vijave ki do t& kadof rrjet + kanalizimit fekal si dhe pércjelfa e

punimeve me nstrument gieodezik

616,00

0.05

30.80




Dernolim: 1 gypave t2 ndryshém gaté perivdhes sg ekzekiimil
ngarkimi. transpont: {maksimal § km pre] panishiés) dhe shkerkimi i
matenalt 1& demoetuar ne depen-nd legale ese né vendin (e cilin o
caklon Organi Mhikgyres.

Komplet

1,00

200

2000

Dematmi | pusetave prej hetoni gjaté périudhés sé ekzekubmit dhe
materialeve ljera 1& cilat paraqit@n pérgjals irasesé si dhe ngarkimi,
transporid (mahsimal 5 km prej punishiés) dhe shkarkimi | materialis 6
demoluar n# deponiné legale ose né vendin e cllin & cakton Qrgani
MEikgyrés

Kompleot

1,00

210

52

PUNET E GERMIMIT DHE ZHAVORIT

821

Germimi i dheu te kategonsé [ll-IV me making dhe me doré per
ndértimin e kanalil pér vendosjen e gypave ma gjerisi sipas normave
che standardeve teknika (vargsisht nga diamatsi i gypit) dha thellési
sipas profiltt gjatéser. Thellésia masatare h=2.60 m. Llogariz né m* t&
dheut t& oérmuar. -

- Ma making 99 =

2032.00

1.60

J603.80

- Me dore  10%

204.20

i.20

240.24

Blanitikient me dore | fundit 16 kanalil pas germimit stpas pjenésis sé
projektuar, nd sakiégh ) g,

492,80

0.20

98.56

Sigunimi i kanalit nga shembjet ¢ ghedt. Siguriesi bEhe! me pahi 1&
parapar s'pas norrmave par ketd Hojé pune, né 1§ dya angt e kanali,
Sigunmi b&het né 16r& gjaiés n ¢ kanalit nése thellsia éshlé mé e

530.00

1,82

924.00

madhe se 1.5m pér shkakd t& slouris 58 punioréve.

Futnizims, \ransporli dhe vendos;a e réras © {4-B) mm né kanal, ashiy
Q€ sé pari 1& ndénchat baza pre: 15.20 cm varesisht nga diametri i
gypd s pas detajeve té dhena, ndérsa pas montimit 1 gypit t& hudhet

e pirreth dhe mbi gvp 15 gl

m?

264.B8

6.07

1589.28

Mbuiimi dhe planifikimi i kanalit me che 1& gérmuar dhe ngjeshja né

Ishtrasa peef 30 om des né kuctén e terenit.

831,60

0.89

498,896

528

INgarkimi ghe transporti | dhewt té gérmuar (tepért) derd né depont 1é

gyietit ose né vendin ku & cakion organi mbikgyrés né largesi deri 30
km

1170.40

0.6

702.24

527

Fumiz mi dhe shtriria e shiritit paralarmruesisinializuas).

616.00

12.32

Larp:mi i ujrave néntokEsar me pampa nése ate paragilen, Liogara
béhet né ore efektive (8 punds s& pompés té cliat duhet 8 pércjell dhe
miratoj oraeni mbkovrés.

25.00

10,00

250,00

PUNET MONTUESE

Fumizimi, transpani ahe montimi | gypave 1e kanaizimit iekal (&
liogaritur, Gypal dubet t& montohen s pas kustteve teknike 1@
egzekutimil gha duhet (u jipel pjertdsia e projelduar dhe e njéjta 18
vetifikohet aly pér aty me nivelg. SI dhe lithja e tubit kohé-hohs 16
héhat me vendssjen e rrathit lzoiues ose "dikim=r

Gypat duhet t& jené t4 prodhuar sipas standariit EN 13476-3 he 150
9963

53.11

Gypa PEMD-ENS D250 mm
(Standani N 13476-3 ¢he 1ISO 99609)

2896.00

550

1 628,60

5312

Gyga PEHD-SNB O35 mm
(Standani EN 13476-3 dhe IS0 9969)

320.C0

0.02

5.40

54

PUNET E BETON!

Furnizirw, ransporti dhe vendos)a e betparmes né pllakén e poshtme
1€ pusetave me beton arme C-20725, el rijetd 08.5 10418 cm dhe
trashies:a d=20cm.Te llogaritel komplet bazamenti i pusetes, per kubik
1& betonit.

ml

259,20

Fumizimi. transportl dhe vendosia e betonlt pér kineta me pérpunim
sipas detalit.

ml

40.00

46,08

Fumizimi fransporti dhe montimi i tubave{pér puseta) pre) betonit 18
armuar & 1000/1000rmm (eiamenta 1& parafabrikuara).

Copt

50.00

30.00

150000

Fumizimi transporti dhe moniimi | kanuseve pér puseta prej betoni
2 1000/700/600mm {alemente té parafabrsikuara).

Copé

20,00

15.00

300.00

Punimi dhe momtimi i shkalleve pre] gelikie me lyrje antikomzive, ng
cdo 20 em duke | pérforcuar né beton,

Copé

120.00

1.00

120.00

Fumizimi iransponi che montimi § kapakBve 1€ pusctave, nga matedali
beton arme me Kasa te batonit C-25/30, me trashési t=12 em N&
¢mim 1é llovatiiet edhe batonimi | kurores prej betcarmesé c-25/30.

Copé

10,00

150 00

5.4.7

Fumizimi Iransporti dhe montimi i kapakéve 18 pusetave, nga materiali
kompozit prej gizés sé cerdhur pEr ngarkesa T=40 lon. NE gmim 1@

i'poaritet egdhe betonimi | kurores pref betoamesé C-25/30.

Copé

5.00

55,00

275.00

projektuar.

Copé

6.00

10,0

501,00

548 Kygia e kanalizimeve dhe objekleve ekaistuese ne kolekiorin o

5.4.9

Lidhja né rrjetin kryesor né mjetin & kanatizimit fekal, Lidhja té bihet né
pusetén ekzistuese. N& grim & Bagaritet shpuarja e pusetis.
vendosia ¢ qypit dhe Lxplimi i vimés me Ik belont,

Komplet

1,00

30,60

30.00

54,10

Testirmi | rrjetit 18 Kanalizimit. Me pérfundimin & montmit para meytimil
18 kanalit 16 bihet testimi hidrawik 1 kolekdordve né presion provues
sipas udhiézimeve 18 proghuesve th gypave dhe pjesive fazonike dhg
na pajtim me kushiet leknike 18 egzekulimit dhe né prezancen o
organit mbikgyrgs.

616.00

0.05

5.4.1%

Kihimi i terenit né gjendjcn okaistuese. Pasiimi i lerenit ghe targimi i

18 giitha materialave 18 mbetura gjaté ekzekutimit |8 punimeve.

61600

.05

30.80

TOTAL| EQSICIONLS

12 517,88




] PUNET TJERA L
Punimi dha mbushja ¢ tugave té diletimit, me malerial adekuat per
fuga. 1B ndarjen defstuese, vendoset dérasa me gierés: 20 cm dhe
6.1 trashesi 1_5-2 Em ne 1@ (_:Ile'1 llognrilut_ edhe Hajsna cistl?pozil Sdmrnt) Copé 22,0 10,00 2020.0
me trashési 1=Z cm (e cila, pas hetonimit agobet né maényré qé
2brasésira e mbetur, 18 mbushel me masén diletugse} Fugat
vendosen ne cdo 6 m*
Furnizimi transporti dhe montimi | pjeseve te gypit pér drerazh me

§2 |gjatesi 0.2-0.4m che diametér @63mm Né ¢mim te kalkulohat pér m 9200 0,60 582,0

komplet dienazhen e kanaleve per gistesi & aviil

63 Testimi i hanlit m? sk;gromeﬁer qdo 100 m gjasesi e kanall ose sipas Copé 12.00 15.00 180.0

wohrave 1¢ orsani mbikavrés,
Pasirimy, dha largimi i 1& g)itha mbetjeve, demolimi | venpunishtes, dha

B4 {ié gjitha mbaijet tjeré t& pa névojshme L& cilat vieradsohen nga organi m' 12100 0,80 B68.0

mnkATEs, pas perundimit té putimeve.

65 |DosEzimiteknik i objekt L Pausha’ 1.0 0.05 0.1

TOTALI POSICIONLS 3 720,05

D3 RREGULLIMI ! PRROCKES MALES! E VOGEL - AKSi- 3 -

Ne. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
1 [PUMET PERGADITORS 311325
2 PUNET E OREUT. ZHAVORIT DHE GJEDTEKSTLIT 26 £93.74
3 PUNET E BETONIT DRZ ARMATURES 327 215,50
4 PUNET E LESHESAVE PLLAKORE 7 23685
3 PUNIMLT RANALIZIMIT FEKAL 12 517.88
[ PUNET TJERA 3 720.05

Glithsej pa TVSH : 180 297.28

5] RREGULLIMI 1 SHTRATIT TE FERROCKAVE NE FSHATIN MALESI E VOGEL

Nr. PERSHKRIM! 1 POZICIONIT SHUMA TOTALE

D1 IRREGULLIMI | PRROCKES MALESI £ VOGEL - AKSi- 1 - 90 278,41

D2 [RREGULLIMII PRROCKES MALESI E VOGEL - AKSI-2 - 102 483.35

k] RREGULLIMI | PRROCKES MALES! E VOGEL - 8KSF-3 - 180 297,28

Gitthse] pa TVSH : 373 059.04
REKAPITULIM'PARAMASA DHE PARALLOG ARIA E PUNEVE NDERTIMORE
RREGULLIMI | SHTRETERVE TE LUMEN.JEVE OHE PERROCKAVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT
FAZA|

N PERSHKRIMI | PUNEVE Shuma totale {€)
A RREGULLIMI I SHTRATIT TE PERROCKES NE FSHATIN DPTERUSHE 142 000.85
B RREGULLIMI I SHYRATIT TE PERROCKES NE FSHATIN PATAQAN | POSHTEM 122 475,47
c RREGULLIMI | SHTRATIT TE PERROCHKES NE FSHATIN POLLUZHE 53979.95
D RREGULLIMI I SHTRATIT TE PERROCKAVE NE FSHATIN MALESI E VOGEL 373 059.04

TOTAL PATVSH: 631 515,34
TVEH (18%) 124 472.76
TOTAL ME TVSH: 815 938,10

=



